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Sisällys 1/2024
5  Helsinki valmistelee viittä uutta luonnonsuojelu- 

aluetta. Kolme tulisi Mustavuoren ympäristöön, neljäs 
eteläiseen Vuosaareen ja viides Taliin.

10  Kaupunki auttaa Itämerta monin tavoin. Esimerkiksi 
työnjohtaja Teemu Espo (kuvassa) työskentelee 
Lippo-aluksella, joka kerää roskia merestä.

11  Tiesitkö, että keskiaikainen Malmin kyläkunta 
sijaitsi Longinojan molemmin puolin? Kurkista Malmin 
historiaan.

 12  Meri Multasen ja Aydin Saiyarin mielestä Kontulassa 
saa olla oma itsensä.

 16  Helsingin sovittelutoimisto tarjoaa riita- ja 
rikosasioihin vapaaehtoista, maksutonta ja 
luottamuksellista sovittelua.

17  Vuoden helsinkiläiseksi valittu Yaxye Mohamud 
haluaa herättää toivoa vieraskielisissä nuorissa siitä, 
että he voivat vaikuttaa suomalaiseen yhteiskuntaan.

18  Pia-Maria Grönqvist jobbar för att utveckla svensk 
service inom social- och hälsovården. Meningen är att 
utveckla bland annat digitala tjänster på svenska.

 20  Social services expert Emnet Tarer has 
enthusiastically devoted her life to helping young 
people find their way.

25  Ilmastotiimin projektipäällikkö Kajsa Rosqvist 
kannustaa lisäämään viherrakenteita.

26  Osaan Helsingin kaupungin työpaikoista voi hakea 
anonyymisti. Kaupunki haluaa näin edistää hakijoiden 
tasapuolista kohtelua.

Aina jotain uutta
Helsinki kasvaa, ja samalla uudistuu jatkuvasti. Vanhoja kaupunginosiamme parannetaan alue kerrallaan. 
Tällä hetkellä panostetaan erityisesti Malminkartano-Kannelmäkeen, Malmiin, Mellunkylään ja Meri-Rastilaan. 
Uudistuksilla lisäämme elinvoimaa ja asukkaiden hyvinvointia sekä ehkäisemme samalla eriytymistä.
 
Aluetyötä tehdään myös asukas-, tapahtuma- ja yhteisönäkökulmasta. Tästä hyvän esimerkin tarjoaa itselleni 
lapsuusajoista asti tuttu ja rakkaana säilynyt Kontulan alue.

Uutta antia saamme jatkuvasti myös tapahtumakentältä. Lukuisten vetovoimaisten kesätapahtumien joukosta 
vinkkaan tässä kaksi. Ensimmäistä kertaa järjestettävät Syötävä Helsinki -ruokaviikot ovat vielä tämän lehden 
ilmestyessä meneillään ja jatkuvat 16. kesäkuuta asti. Suuret purjelaivat puolestaan rantautuvat Helsinkiin 
Tall Ships Races -purjehdustapahtuman mukana 4.—7. heinäkuuta. 

Toivotan jokaiselle lukijallemme elämyksellistä kesää Helsingissä!

Juhana Vartiainen
pormestari
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Helsinki-lehti on 
hiilineutraali painotuote.
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Lukijakilpailu 
s. 27

Mistä on Signe 
Branderin ottama 

kuva vuodelta 
1907?

Jätkäsaari rakentuu pala palalta kodiksi 21 000 asuk-
kaalle. Tänä vuonna on valmistumassa esimerkiksi 
ainutlaatuinen Jätkäsaaren Terassitalo, jonka erikoi-
suutena ovat sen tasanteille tulevat terassiasunnot, 
joihin kuuluvat suuret ulkotilat.

Kaupunginosan erikoisuutena ovat myös sen upeat 
palkitut sillat. Vuonna 2013 Crusellin silta palkittiin 
vuoden siltana, vuonna 2022 Atlantinsilta ja viime 
vuonna Rokkiporkkanaksikin kutsuttu Välimerenkadun 
silta. Tästä oranssista sillasta on tullut maamerkki 
Jätkäsaareen ja tunnus urbaanille kaupunkiasumiselle 
yleisemminkin.

Uutta ilmettä
Jätkäsaari
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Pienet  
& tärkeät

L
ähes sadan tapahtuman kattaus 
tutustuttaa Helsingin monipuoli-
seen ruoka- ja juomatarjontaan 
16.6. saakka. Luvassa on esimer-
kiksi erikoisannoksia ja teemallisia 
menuja, joissa maistuvat niin lähi-

luonnon villiyrtit kuin eri kulttuurien maut. Ohjel-
maa riittää tutustumiskäynneistä työpajoihin ja 
maistelutilaisuuksiin.

”Kannattaa tehdä kulinaarisia matkoja koti-
kaupunkiin. Meillä on upeita pienpanimoita, 
paahtimoita, ravintoloita ja kahviloita, ja ruoka-

viikot tarjoavat vielä erikoisohjelmaa. Nautitaan 
nyt myös kesäisten terassiemme sekä saarten 
ja risteilyiden ruokatarjonnasta”, toteaa Helsin-
gin brändi- ja tapahtumayksikön päällikkö Sanna 
Forsström.

Ruokaviikot ovat osa laajempaa Syötävä Hel-
sinki -tapahtumavuotta.

”Syötävä Helsinki tuo esiin helsinkiläisten 
ruokatoimijoiden ammattitaitoa ja vahvistaa 
Helsingin vetovoimaa ruokamatkailukohteena. 
Saimme hyvän lähtölaukauksen ruokakesään ja 

Herkutellaan! 
Taideillallinen, raparperifestivaali ja vierailu kahvi-
paahtimossa – meneillään olevat Syötävä Helsinki 
-ruokaviikot hemmottelevat herkkusuita.  

Tapahtumapoimintoja

Syötävä Helsinki -ruokaviikoilla on erikoismenuja 
ja monenlaista oheisohjelmaa.

Kesäkadut kutsuvat
Korkeavuorenkadulla Designmuseon edustalla on tänä-
kin suvena kesäkatu tapahtumalavoineen. Katukokeilu tuo 
Esplanadeille vehreyttä puineen ja muine istutuksineen. 
Alueen opasteita on parannettu. Erottajankatu saa teras-
sin lisäksi katumaalauksen ja telineen sähköpotkulau-
doille. Kasarmikadulle ei tule kesäkatua.

paljon kansainvälistä näkyvyyttä Michelin-tähtien 
julkistamiseen liittyen toukokuun lopulla”, toteaa 
Forsström.

Senaatintorin laidalla on viime vuoden tapaan 
Torikorttelien kesäterassi, jossa alueen ravinto-
loitsijat tarjoilevat kesäisiä herkkuja 25.8. saakka. 
Hietalahden toriterassi on avoinna 31.8. saakka.

 Teurastamolla Kalasatamassa on tarjolla pitkin 
kesää paitsi ruokaa ja juomaa, myös ilmaisohjel-
maa, kuten artistivierailuja ja paritanssiopetusta.

Syötävä Helsinki -tapahtumat löytyvät sivulta: 
hel.fi/syotavahelsinki

työpaja, The Saigonese
15.6. wagashi workshop, Zen sushi

Festivaalit ja juhlat
8.6. Hakaniemen kauppahallin 110-vuotissynt-
tärit mm. kakkukahvein ja näyttelyin
12.6. Helsinki-päivän ruokajuhla, Helsinki
12.6. Raparperifestivaali, Herttoniemen kar-
tano
12.–15.6. Burgers Lovers Festival, Rautatientori
15.–16.6. Indonesia-Suomi-festivaali, Narink-
katori
16.6. asti ruokaviikot Sörnäisissä, Sörkan Rin-
kula

Illalliset
12.6. Illallinen Malmin taivaan alla, Ala-Malmin 
puisto
12.6. taideillallinen Ympyrätalon kupeessa

Erikoismenut
6.–8.6. vegaanigrilli, Finlandia Cafe & Wine

16.6. asti grillataan ja savustetaan, Teurasta-
mon Portti
16.6. asti AI Gastronomia – immersiivisessä 
tapahtumassa yhdistyvät tekoälyteknologia 
ja paikalliset maut, Aito Fresh

Makuja luonnosta ja mereltä
9.6. asti haukipullia Helsingin saaristossa, 
Cafe Bar Valimo
30.8. asti Baltic Bites: Kulinaarinen luonto-
retki, Pihlajasaari
31.12. asti moderneja tulkintoja Suomenlin-
nan ruokakulttuurista, Ravintola Adlerfelt

Näyttelyt
12.6. historiateemainen ilta & vorschmack, 
Fazer Experience Vierailukeskus
1.9. asti Makuasioita – näkökulmia ruoka- ja 
juomakulttuuriin, Hotelli- ja ravintolamuseo

Lisätietoa: hel.fi/syotavahelsinki

Opastetut kierrokset
7.6. Helsingin makuja -kierros, Vanha kauppa-
halli – Hakaniemen halli
10.6. asti Walk Helsinki: Kostea Helsinki, käve-
lykierros Helsingin keskustassa
8.6., 12.6. ja 15.6. 1700-luvun Viaporin ruoka-
kulttuurin teemakierros ”Saisinko suolaa?” 
englanniksi, lähtö Suomenlinnan museolta

Maistiaiset
8.6. asti karjalanpiirakkamaistiaiset, Raka’s 
kotileipomo
8.6. asti Taste of Helsinki -kahvimaistelu, Ava 
Cafe
8.6. viini-suklaatasting, Fazer Experience 
Vierailukeskus
12.6. samppanjatasting, Minne Champagne 
& Wine

Työpajat
8.–9.6. turkkilaisen keittiön herkut, Oodi
9.6. asti kesärullien ja vietnamilaisen kahvin 
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Leikkipuistoissa 
lauletaankin
Leikkipuistoissa on ohjattua toi-
mintaa alle kouluikäisille lapsille 
perheineen. Koululaisille on omaa 
ohjattua toimintaa. Maksutonta 
ruokaa tarjotaan alle 16-vuotiaille 
arkisin kello 12 aina 2.8. saakka.

Leikkipuistoihin tulee senioreita 
leikkimään ja laulamamaan lasten 
sekä ohjaajien kanssa työväeno-
piston ja kaupungin toteuttamissa 
Lukemattomat sadut -tuokioissa. 
Niitä on mm. leikkipuistoissa Trum-
petti, Kotinummi, Traktori, Kurra-
nummi, Mustakivi ja Mellunmäki. 

Tänään tavataan -kesäkahvi-
loissa opitaan suomea leikkien, 
laulaen ja liikkuen. Osassa leikki-
puistoja on päiväleiritoimintaa.

 → Lisätietoa: hel.fi/leikkipuistot

Leikkipuistoissa tarjotaan ruo-
kaa alle 16-vuotiaille maksutta.

Viisi uutta luonnonsuojelualuetta
Helsinki valmistelee viittä uutta luonnonsuoje-
lualuetta perustettavaksi tänä vuonna. Niiden 
pinta ala on yhteensä lähes 130 hehtaaria. Aluei-
den on tarkoitus säilyä virkistyskäytössä. Kolme 
luonnonsuojelualuetta on tulossa Mustavuoren 
ympäristöön Vuosaaren pohjoispuolelle, neljäs 
eteläiseen Vuosaareen ja viides Taliin. 

Alueista Mellunmäen luhta sijaitsee Mellun-
kylän ja Vuosaaren rajalla Mustavuoren luon-
nonsuojelualueen ja Kallvikintien välissä. Noin 7 
hehtaarin kokoisen alueen harvinaisia lajeja ovat 
esimerkiksi mesimarja ja ruisrääkkä. 

Mustavuoren eteläosa on Vuosaaressa Mus-
tavuori–Porvarinlahden luonnonsuojelualueen 
eteläpuolella. Noin 29 hehtaariin mahtuu mm. 
Natura 2000 -alueen rantametsää ja useita läh-
teitä. Alueella on lepakkoja ja Helsingissä erit-
täin uhanalaisia valkolehdokkia ja keväthan-
hikkia. Pesimälinnuston harvinaisiin lajeihin 
kuuluvat pyy ja pikkusieppo. Alue on tärkeä 
matelijoille ja sammakkoeläimille.

Porvarinlahden eteläranta sijoittuu Vuo-

Töölönlahdelle kesäkeidas
Töölönlahdenpuistossa voi kesällä köllötellä riip-
pukeinussa, tanssia tai pelata rantalentopalloa. 
Kaupunki kokeilee erilaisia ratkaisuja puiston 
viihtyisyyden lisäämiseksi.

”Puisto avataan kokonaan heinäkuun puolivä-
lissä. Silloin pitäisi esimerkiksi keinujen ja vesi-
suihkujen asennusten olla valmiit”, kertoo puis-
ton suunnittelusta vastaava projektinjohtaja Jere 
Saarikko kaupunkiympäristön toimialalta.

Puiston eteläosassa on jo avoinna pyöräkes-
kus. Siellä pystyy huoltamaan fillarinsa ja saa 
tarvittaessa opastusta. Eteläosaan tulee myös 
vessa ja paikkoja ketterille kioskeille eli ruokare-
koille. Alueen tanssi- ja esiintymislavan voi varata 
kaupungin digitaalisesta Varaamo-palvelusta.

Puiston keskiosassa päästään lepposte-
lemaan jätti- ja riippukeinuissa sekä aurinko-
tuoleissa niittyalueiden lomassa. Kaikkien käyt-
töön tulee grilli. Hiekka- ja vesileikeille sekä 
kiipeilylle on omat alueensa, samoin rantalento-
pallolle. Maahan asennetaan vesileikkejä varten 
vesisuihkuja. Pohjoisimmalla alueella voi lekotella 

esimerkiksi puutarha- ja riippukeinuissa.
Puistoon tulee runsaasti kesäkukkia, ja syksyllä 

istutetaan vielä puita, pensaita ja sipulikasveja. 
Niittyalueille houkutellaan pörriäisiä hyönteisten 
ravintokasvien avulla. Talventörröttäjäkasvit jäävät 
puolestaan linnuille ruoaksi talveksi asti. 

Kokeiluilla parannetaan alueen viihtyisyyttä 
ennen puiston pysyvämpää uudistamista. Sitä 
varten tehtävä Töölönlahdenpuiston idea- ja kon-
septisuunnitelma valmistuu tänä kesänä. Suun-
nitelma tulee Kerrokantasi-verkkopalveluun kau-
punkilaisten nähtäväksi ja kommentoitavaksi 10. 
kesäkuuta. Puiston pysyvä uudistaminen alkaa 
arviolta loppuvuodesta 2026.

Puistokokeilussa huomioidaan asukkaiden 
aiemmissa kyselyissä esittämiä toiveita esimer-
kiksi alueen vehreyden lisäämisestä sekä vesiele-
mentistä ja liikuntamahdollisuuksista.

”Kokeilun rakenteita ja laitteita tullaan hyödyn-
tämään myöhemminkin, vaikka ne eivät jäisi pysy-
västi Töölönlahdenpuistoon”, kertoo Saarikko.

 → Lisätietoa: hel.fi/toolonlahdenpuisto

Puistossa on alueita esimerkiksi hiekka- ja 
vesileikeille, kiipeilylle ja rantalentopallolle.

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialaan 
on kohdistunut tietomurto
Helsingin kaupungin kasvatuksen ja koulutuksen toimialaan koh-
distui tietomurto, joka tuli kaupungin tietoon 30.4. Kaupunki jatkaa 
selvitystyön tekemistä ja yhteistyötä viranomaisten kanssa. Osoit-
teessa hel.fi/tietomurto on päivittyvää tietoa aiheesta. Henkilötieto-
jen suojaamiseen liittyviä ohjeita ja tukea löytyy Suomi.fi-palvelusta.

Lapsille huomiota päätöksenteossa
Kaupunki arvioi yhä systemaattisemmin, miten sen päätök-
set vaikuttavat lapsiin. Helsinki teki lapsivaikutusten arvi-
ointia koskevan mallin. Lapsivaikutusten arviointi on yksi 
prosessin vaihe silloin, kun valmistellaan päätösehdotuk-
sia lautakunnille tai kaupunginvaltuustolle. Valmisteilla on 
lisäksi työkalu lasten ja nuorten kuulemiseen.

Tietokoneteema 
leikkipuistoon
Ruoholahteen saadaan tiettävästi maa-
ilman ensimmäinen tietokoneteemai-
nen leikkipuisto. Lapset voivat tutus-
tua siellä leikin lomassa tietokoneiden 
ja ohjelmoinnin maailmaan. Puiston on 
tarkoitus avautua syksyllä.

Kaupunki rakentaa puistoa 
yhteistyössä lastenkirjailija Linda 
Liukkaan ja maisema-arkkitehtitoimisto 
Näkymä Oy:n kanssa. Lapsia on 
osallistettu suunnitteluun. 

Leikkipuistosta halutaan elämyksel-
linen oppimisympäristö, jota leikkipuis-
to-ohjaajat ja puistossa vierailevat opet-
tajat voivat hyödyntää opetuksessa.

saaren sataman pohjoispuolelle Porvarinlah-
den molemmin puolin. Noin 42 hehtaarilla on 
niin metsämaastoa kuin rantaniittyä, useita Hel-
singissä uhanalaisia kasvilajeja, vaarantuneita 
lintulajeja sekä Natura 2000 -alueen vesialue. 
Porvarinlahti on tärkeä sammakkoeläinten ja 
matelijoiden elinalue.

Meri-Rastilan luonnonsuojelualue on Vuosaa-
ressa Vartiokylänlahden rannalla noin 35 hehtaa-
rin metsäalueella, jossa on muutama suo ja kolme 
muinaisrantakivikkoa. Alueen suojelua kaipaa-
viin lajeihin kuuluvat pyöreälehtikihokki, lepakot ja 
idänuunilintu.

Talin 16 hehtaarin luonnonsuojelualue on Pitä-
jänmäellä Talin kartanopuiston lähellä. Lehtomet-
sässä luhta-alueineen viihtyy esimerkiksi runsas 
rantayrtti, erittäin uhanalainen valkoselkätikka ja 
harvinainen pikkulepakko.

Helsinki perustaa strategiansa mukaisesti joka 
vuosi vähintään viisi uutta luonnonsuojelualuetta 
luonnon monimuotoisuuden suojelemiseksi. 

 → Lisätietoa: hel.fi/luonnonsuojelu
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R
aitiolinjojen 1, 2, 4, 8 ja 10 rei-
teissä on muutoksia 1. syys-
kuuta saakka. Syynä ovat 
Mannerheimintien katutyöt, 
Crusellinsillan korjaus ja pie-
nemmät työmaat.

Linja 1 kulkee Rautatieaseman, Hakanie-
men ja Kallion kautta. Töölö jää reitiltä pois, 
samoin Helsinginkatu välillä Ooppera-Kaar-
lenkatu, Runeberginkatu ja Arkadiankatu.

Linja 8 Arabian ja Jätkäsaaren välillä kor-
vataan vastaavaa reittiä kulkevalla bussilin-
jalla 8X.

Linjoilla 2, 4 ja 10 ei ole Oopperan pysäk-
kejä, vaan korvaavat pysäkit Ruusulankadulla. 
Linjat kiertävät Oopperan risteyksen Töölön 
hallipihan ja Ruusulankadun kautta. Muuten 
reitit säilyvät ennallaan.

Linja 9B liikennöi Jätkäsaaresta Ensi lin-
jalle Kallioon. Linja kulkee Kampin, Rauta-
tieaseman ja Kaisaniemen kautta eli tarjoaa 
metroa korvaavia yhteyksiä Rautatientorin 

metrokatkon aikana.
Yölinjan 9N päätepysäkki siirtyy Jätkäsaa-

ressa Tahitinkadun uudelle päätepysäkille. 
Reitiltä jää pois Tyynenmerenkadun osuus.

Kesäaikataulut tuovat vielä muutoksia kaik-
kien raitiolinjojen aikatauluihin 17.6. Lisäksi 
linja 1T alkaa kulkea päivittäin.

Mannerheimintien peruskorjaus Ooppe-
ran risteyksessä eli Manskun, Runebergin-
kadun ja Helsinginkadun risteyksessä val-
mistuu 2.9. mennessä, jolloin ratikat palaavat 
Manskulle Runeberginkadun ja Arkadianka-
dun välille. 

Samalla ratikat poistuvat Runebergin-
kadun ja Reijolankadun väliseltä osuudelta, 
jossa alkava peruskorjauksen toinen vaihe 
aiheuttaa uusia poikkeusreittejä linjoille 2, 3, 
4 ja 10. Helsingin seudun liikenne tiedottaa 
myöhemmin poikkeuksista ja ne tulevat näky-
mään Reittioppaassa (hsl.fi).

 → Lisätietoa: hsl.fi/ratikkakesa2024

Kehä I:n päästä päähän pääsee 
bussilla nopeasti 12.8. alkaen. 

Ratikoiden reitteihin 
on tullut muutoksia
Katu- ja siltatyöt muuttavat ratikkareittejä 
kesällä ja syksyllä.

Raitiolinja Kalasatamasta 
Pasilaan on valmistumassa
Uusi Kalasatamasta Pasilaan -raitiotie on vii-
meistelyvaiheessa. Liikennöinti on tarkoitus 
päästä aloittamaan syksyllä. Helsingin seudun 
liikenne ja Kaupunkiliikenne Oy kertovat aikatau-
lusta sen varmistuttua. 

Linja kulkee väliä Nihti–Kalasatama–Valli-
lanlaakso–Pasila. 4,5 kilometrin mittainen reitti 
yhdistää nykyiset raitiotie-, metro- ja junaverkot 
toisiinsa. Raitiotien rakentamisen yhteydessä on 
parannettu jalankulun ja pyöräilyn olosuhteita, 
katutilan viihtyisyyttä ja kaupunkiluonnon moni-
muotoisuutta. 

 → Lisätietoa: kalasatamastapasilaan.fi 

Uusi bussilinja 554 
Itäkeskuksesta Westendiin
Uudella bussilinjalla 554 pääsee Kehä I:n 
päästä päähän nopeasti ja vaihdoitta 12.8. 
alkaen. Linja kulkee reittiä Itäkeskus–Kehä I–
Lassila–Pitäjänmäen asema–Leppävaara–
Tapiola–Westendinasema arkisin noin kello 
5–23 ja viikonloppuisin noin kello 6–23.

Uusi linja korvaa linjan 523 Westendinase-
malta Leppävaaraan, samoin linjan 553 iltai-
sin ja viikonloppuisin ajettavat K-vuorot. Lin-
jan 54 vuoroja vähennetään jonkin verran.

Linja yhdistää Helsingin ja Espoon alue-
keskuksia, raideliikenteen asemia ja muita 
tärkeitä joukkoliikenteen solmukohtia sekä 
risteää kymmenen runkobussilinjan kanssa.

Kannelmäen terveysasema muutti
Kannelmäen terveysasema palvelee nyt Kannelmäen 
aseman vieressä osoitteessa Kaustisenpolku 6A. 
Terveysasema tarjoaa samat palvelut kuin aiemmin, 
mutta ne tuottaa Mehiläinen. Asiakkaat pysyvät edelleen 
Helsingin terveysasemien asiakkaina. Terveysaseman 
puhelinnumero ei muutu. Lisätietoa: hel.fi/terveysasemat
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Uusi saaristoreitti 
Helsingin ja Espoon 
välille
Kesäkuun 8. päivä avautuu uusi 
läntinen saaristoreitti Helsingin ja 
Espoon välille. Lautta kulkee reit-
tiä Nokkalan majakka–Haukilahti–
Lonna–Suomenlinna–Vallisaari–
Kruunuvuorenranta–Kalasatama. 
Matka kestää noin kaksi tuntia. 
Matkustaa voi myös osan reitistä, 
esimerkiksi Kalasatamasta Suo-
menlinnaan tai Kruunuvuoren-
rantaan. Liikennöinti jatkuu 8.9. 
saakka. Lisätietoa on liikennöitsijä 
FRS-Finlandin verkkosivulla:

 → frs-finland.fi/lantinen

Vallisaareen 
uudesta paikasta
Kauppatorilta Vallisaareen liiken-
nöivän lautan uusi lähtöpaikka on 
lähellä HSL:n lauttaa Keisarinluo-
donlaiturissa. Aiempi lähtöpaikka 
oli Vanhan kauppahallin edessä. 
Matka kestää noin 20 minuuttia. 
Liikennöinti jatkuu 29.9. saakka.
Lisätietoa on liikennöitsijä FRS-
Finlandin verkkosivulla:  
frs-finland.fi/vallisaari

Vallisaaressa on stand up 
-iltoja 21.6. alkaen ja heinäkuussa 
kesäteatteri. Saarella on muun 
muassa minigolfrata, sauna ja jää-
telökahvila.

HSL-lipulla Kruunu-
vuorenrantaan
Meritullintorilta pääsee lautalla 
Kruunuvuorenrantaan tänäkin 
kesänä Helsingin seudun liikenteen 
(HSL) AB-vyöhykelipulla. Se kan-
nattaa ostaa ennakkoon tai käyt-
tää HSL-korttia tai -sovellusta, sillä 
lautalla ja lauttarannassa ei ole 
lipunmyyntiä. Matka kestää noin 20 
minuuttia yhteen suuntaan. Lähtöjä 
on noin 50 minuutin välein. Laut-
taan voi tuoda polkupyörän ilman 
lisämaksua, jos tilaa on. Lisätietoa: 
hsl.fi ja p. 09 4766 4000. 

Artur Kukov

Metrossa korvaavia reittejä
Metroliikenteessä on poikkeuksia kesällä sekä 
keskustassa että Itäkeskuksen ja Mellunmäen 
välillä. 

Rautatientorin metroasema on kiinni kesä-
kuun alusta syyskuun alkuun remontin takia. Ase-
man paloturvallisuutta ja ulkoasua parannetaan. 
Katkon aikana Helsingin keskustan läpi ei voi 
matkustaa metrolla. Metron pääteasemat kes-
kustassa ovat Kamppi Espoon suunnasta ja Hel-
singin yliopisto Itä-Helsingin suunnasta.

Mellunmäen metroasema on kiinni 3.6.–8.9. 
Länsimäentien ylittävän metrosillan korjauksen 
takia. Kontulan asema on suljettuna 24.6.–4.8. 

aseman peruskorjauksen takia. Lisäksi Myllypu-
ron metroasema on kiinni 8.7.–4.8. metroradan 
siltojen peruskorjausten takia.

Helsingin seudun liikenne (HSL) järjestää 
poikkeusten aikana korvaavaa bussi- ja ratikkalii-
kennettä. Helpoiten oman reitin selvittää HSL-so-
velluksen tai Reittioppaan (hsl.fi) avulla. Matkus-
tajille korjaustöistä aiheutuvaa haittaa pyritään 
vähentämään tekemällä useita parannustöitä 
saman liikennekatkon aikana. 

Metro on palvellut yli 40 vuotta. Huoltotoimen-
piteillä varmistetaan, että metrojärjestelmä ja 
-asemat toimivat myös tulevaisuudessa.

Manskulla on poikkeusreittejä
Mannerheimintietä peruskorjataan kesällä Oop-
peran risteyksessä eli Mannerheimintien, Runeber-
ginkadun ja Helsinginkadun risteyksessä. 

Koko kadun alainen vanha kunnallistekniikka 
uusitaan eli käytännössä vesihuollon putkistot ja 
kaivot, sähköjohdot ja telekaapelit. Lisäksi uusitaan 
raitiotiekiskot, asfaltit, kiveykset, pylväät, valaistus, 
liikennevalot, opasteportaalit ja liikennemerkit.

”Töitä tehdään vauhdilla ja tarvittaessa myös 
yöaikaan. Esimerkiksi helteet saattavat siirtää kis-
kojen asentamiseen liittyviä töitä vuorokauden vii-
leimpään aikaan eli yöhön”, kertoo projektinjohtaja 
Antti-Juhani Lehtinen Helsingin kaupungilta.

Peruskorjaus aiheuttaa liikennejärjestelyjä 
Manskulla Sibeliuksenkadulle asti. Oopperan ris-
teyksessä poikkeusjärjestelyjä tulee kaikille kulku-
muodoille, mutta kulku kiinteistöihin, taloihin, kivi-
jalkatiloihin sekä ajo sisäpihoille säilyy, samoin 
kulku Oopperaan ja Kisahalliin.

Oopperan kohdalla työmaan läpi voi ajaa moot-
toriajoneuvolla kaikkiin neljään suuntaan, mutta ajo-
väylät kapenevat yksisuuntaisiksi. Ajolinjat voivat 

muuttua päivittäin. On suositeltavaa käyttää korvaa-
via reittejä. Jalankulku risteyksen ympärillä säilyy, 
mutta risteyksen suojatiet poistuvat käytöstä ja kor-
vaavat suojatiet ovat 50–100 metrin päässä. Pyörä-
väylien ylityskohdatkin siirtyvät, ja suosituksena on 
kiertoreitti Töölönlahden rannassa.

Raitiolinjat 2, 4 ja 10 kiertävät Töölön hallin pihan 
ja Ruusulankadun kautta. Linja 1 liikennöi kesän 
Kallion ja Hakaniemen kautta, ja Helsinginkadun ja 
Töölön osuudet jäävät pois. Linja 8:n tilalle Arabian 
ja Jätkäsaaren välille tulee kesäksi bussilinja 8X.

Manskun peruskorjauksen ensimmäisen vai-
heen työt ovat edenneet aikataulussaan. Postika-
dun ja Runeberginkadun välinen osuus valmistuu 
syyskuun alkuun mennessä. 2.9. raitiovaunut palaa-
vat Manskulle Runeberginkadun ja Arkadiankadun 
välille, mutta siirtyvät pois Manskun Runebergin-
kadun ja Reijolankadun väliseltä osalta, jossa alkaa 
peruskorjauksen toinen vaihe. Peruskorjaus val-
mistuu vuoden 2025 loppuun mennessä.

 → Lisätietoa: manskunkatutyot.fi

Oopperan risteyksessä 
on poikkeusjärjestelyjä  
kaikille kulkumuodoille.

Kansallispuistoon bussilla
Sipoonkorven kansallispuistoon pääsee Sipoonkorpi Hop-On Hop-Off-
bussilla lauantaisin ja sunnuntaisin 13.10. asti. Muutoksena aiempaan 
Helsingissä päätepysäkkinä on Itäkeskuksen metroasema ja pysäkkejä 
on Puotilan metroasemalla ja Fallbackassa. 5 euron päivälipun 
tai 3 euron yhdensuuntaisen lipun saa kuljettajalta käteisellä tai 
maksukortilla, alle 7-vuotiaat ilmaiseksi.

Väistä katua ylittävää pyöräilijää
Kaupunki on asentanut ensimmäisiä väistämisvelvolli-
suus pyöräilijän tienylityspaikassa -liikennemerkkejä, 
jotka määräävät väistämään katua ylittävää pyöräili-
jää. Merkkejä on Tuomarinkylänteillä ja Kaisantunnelin 
suuaukon edustalla Töölönlahdenkadulla.
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Tall Ships Races -kilpailu tuo Helsinkiin 
upeat purjelaivat, kansainväliset 
miehistöt ja paljon ohjelmaa yleisölle.

Teksti: Tiina Kotka  Kuva: STI/Valery Vasilevskiy

Hetki Helsingissä

Kisa ulottuu  
4 maahan

Klaipėda, Liettua 27.–30.6.  
Helsinki 4.–7.7.  

Tallinna, Viro 11.–14.7. 
Turku 18.–21.7.  

Maarianhamina 24.–27.7.  
Szczecin, Puola 2.–5.8.

Ensimmäinen 
kilpailu vuonna 1956
Ensimmäisen, ainoaksi tarkoitetun 

kilpailun järjesti lontoolainen lakimies 
Bernard Morgan vuonna 1956 purjelaivojen 

aikakauden lopun kunniaksi. Kilpailureitti 
kulki Torquaysta Lissaboniin. Yleisön 

kiinnostuksen vuoksi kilpailua on 
jatkettu vuosittain.

Helsingissä 
viides kerta

Helsinki on ollut kohdesatama 
aiemmin vuosina 1972, 1988, 

2000 ja 2013.

Joka neljäs vuosi 
Itämerellä

Kansainvälinen purjelaivoille 
tarkoitettu kilpailu järjestetään 

vuosittain, mutta vain joka neljäs 
vuosi Itämerellä.

Laivojen loistoa
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Miehistöä 
yli 1 200 henkeä

Aluksissa on miehistöä 
yhteensä yli 1 200 henkilöä .  

Helsingistä  
100 nuorta

Helsingistä on mukana  
100 nuorisopurjehtijaa, joista osa 
purjehtii Klaipedasta Helsinkiin 

ja osa Helsingistä Tallinnaan. 
Sääntöjen mukaan vähintään 
puolet miehistöstä on oltava 

15–25-vuotiaita.

53 isoa 
purjelaivaa

Aluksia saapuu 53, joista 6 on suuria 
A-luokan purjelaivoja. Ne kiinnittyvät 
Kauppatorin ja Katajanokanlaiturin 

lähelle, kuten kuvan etualalla näkyvä 
puolalainen Kapitan Glowacki. 

Näyttävimmäksi tituleerattu 
purjelaivakin on puolalainen,  
Dar Mlodziezy, jonka pituus 

on yli sata metriä.
Ohjelmaa 

kaikenikäisille
Ohjelmaa on yleisöpurjehduksista 

ja alusesittelyistä sirkukseen, 
työpajoihin, luentoihin ja näyttelyihin. 
Miehistöparaati värittää keskustan 

katuja 5.7. Katso sivu 22.

Nuorille elämyksiä
Tapahtumalla halutaan tarjota nuorille 
unohtumaton elämys merellä ja tuoda 

esille Itämeren suojelua.

Ennuste  
500 000 kävijää

Yleisöä odotetaan Helsinkiin noin puoli 
miljoonaa eli määrä, jonka tapahtuma 

keräsi vuonna 2013.

Vapaaehtoisia 200
Kisa- ja ohjelmajärjestelyihin osallistuu 

Helsingissä noin 200 vapaaehtoista. 

Laivojen loistoa
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Autetaan Itämerta
Itämeri ei voi hyvin, autetaan sitä. 
Niin tekee kaupunkikin. 
Teksti: Tiina Kotka  Kuva: Jukka Eggert

P
iskuinen Itämeri on maailman 
saastuneimpia meriä kovan 
liikenteen ja noin 90 miljoo-
nan asukkaan kansoittaman 
valuma-alueen takia. Aaltoihin 
päätyy monenlaista moskaa ja 

lannoitteita. Kaiken lisäksi pohjassa lymyää jo 
vanhastaan kemikaaleja.

Helsingin ja Turun kaupungit eivät ole jää-
neet kauhistelemaan tilannetta, vaan loivat 
Itämerihaasteen suojelemaan lähimertamme. 
Meneillään on jo neljäs toimenpidekausi. Sen 
tavoitteet voisi tiivistää niin, että estetään 
roskaantumista ja rehevöitymistä, samoin 
hulevesien ja haitallisten aineiden aiheutta-
maa kuormitusta. Lisäksi edistetään luonnon 
monimuotoisuutta. Työhön osallistuu 330 
organisaatiota yhdistyksistä tutkimuslaitok-
siin, ja uusia kannustetaan mukaan.

”Suojelu on tärkeää luonnon kannalta, 
mutta meille ihmisille meri tarjoaa myös ruo-
kaa, tuloja ja monenlaista virkistystä turis-
mia ja tapahtumia myöten. Suojelutyötä pitää 
tehdä isolla joukolla ja monin tavoin”, toteaa 

Itämerihaasteen koordinaattori Outi Seppälä.
Hän painottaa Itämerihaasteen tavoin, että 

jokaisen ihmisen teoilla on väliä, koska vaiku-
tukset kertautuvat.

”Jos heität tupakantumpin kadulle, se voi 
päätyä sadevesikaivosta mereen hajoamaan 
mikromuoveiksi. Jos kala nielaisee tumpin, 
haitta-aineet tarttuvat siihen ja myöhemmin 
kalaa syövään eläimeen tai ihmiseen”, Seppälä 
havainnollistaa.

Pienistä puroista todella kasvaa meriä. Helsin-
ginkin yli 40 puron vedet päätyvät mereen. 
Niillä ja muilla pienvesillä on toki tärkeä rooli 
myös paikallisesti kasveille, eläimille ja ihmi-
sille. Kaupunki kunnostaa puroja ja niiden 
varsia, muun muassa piakkoin Longinojan 
alueella.

Yhtenä Itämerihaasteen tekona kaupunki 
istuttaa Lauttasaaren edustalle meriajokasta. 
Se muodostaa vedenalaisia niittyjä ja samalla 
esimerkiksi antaa suojaa kalanpoikasille. 

Kaupunki myös jatkaa Vanhankaupungin-
lahden ja Östersundomin arvokkaiden lintuve-

Veneenkuljettaja Jouni Eväluoto (vas.) ja 
työnjohtaja Teemu Espo työskentelevät 
meren lakaisukoneeksi kutsutulla Lippo-
aluksella, joka kerää roskaa vedestä.

Näin autat Itämerta
 → Vie tarpeettomat lääkkeet apteekkiin, jotta ne eivät päädy maaperään, vesistöihin, mereen ja eliöihin.

 → Opettele haitalliset kemikaalit varoitusmerkkeineen ja hävitä pakkaukset turvallisesti.

 → Suosi ympäristöystävällisiä tuotteita.

 → Ilmoita sinilevästä (vesi.fi/sinilevatilanne) ja haitallisista vieraslajeista (vieraslajit.fi).

 → Älä roskaa. Kerää tiellesi osuvat roskat. Lainaa kirjastosta roskapihdit ja lähde keräämään roskia.

 → Syö villikalaa, vältä lihaa: lihatuotteista tulee ravinnekuormaa, Itämeren villikalan syöminen poistaa merestä ravinteita.

 → Älä päästä pesuaineita ja -vesiä suoraan vesistöön.

 → Lomaile lähellä. Vaihda autoloma pyöräretkeen, sillä autoilu tuottaa mm. mikromuovia ja ilmansaasteita.

 → Innosta Itämeren suojeluun läheisiäsi ja organisaatiotasi.

Lähteenä on käytetty Itämerihaaste.fi-sivustoa.

sien hoitamista muun muassa laidunnuksella 
ja niittämällä järviruokokasvustoja.

Kaupunki ehkäisee meren likaantumista esi-
merkiksi lisäämällä roskiksia, parantamalla 
pienvenesatamien jätehuoltoa sekä siivoamalla 
— mertakin. Meren lakaisukoneeksi kutsutun 
Lippo-aluksen voi bongata arkisin rannan tun-
tumasta, ja kyytiin voi kurkistaa myös Helsin-
ki-kanavan videolla. 

Koko viiden aluksen joukko miehistöineen 
keräsi viime kesänä lähes 100 kuutiometriä ros-
kaa Helsingin rantavesistä. Määrällä täyttäisi 
kymmenien taloyhtiöiden roskikset.

Yksi tapa vähentää meren roskaantumista on 
asentaa suodattimia sadevesikaivoihin, toteaa 
projektinjohtaja Elina Kettunen kaupunkiym-
päristön toimialalta.

”Kannustan taloyhtiöitä käyttämään sadeve-
sikaivoissaan sukkamaisia suodattimia. Ne on 
helppo asentaa ja tyhjentää. Suodatus ehkäisee 
roskien lisäksi raskasmetallien ja muiden hait-
ta-aineiden leviämistä, koska ne sitoutuvat suo-
datinpussiin kertyvään kiinteään ainekseen. 
Kaupunki käyttää myös muun muassa biosuo-
datusta ja viivytysaltaita”, toteaa Kettunen.

Hän muistuttaa, että on tärkeää lisätä viher-
rakenteitakin, koska ne puhdistavat ja sito-
vat rakennetuilta pinnoilta valuvia hulevesiä. 
Sadevesien ohjaus viheralueille säästää kaste-
luun tarvittavaa vesijohtovettä ja kuluja.

Itämeri-toimenpideohjelmassa vuosiksi 
2024 —2028 on kaikkiaan 27 toimenpidettä. 

Lue lisää aiheesta: itamerihaaste.fi 
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Rautatie mullisti Malmin
Malmin runsaasta historiasta muistuttavat useat paikat.

Teksti: Aki Laurokari   

Malmin kirkko
Tiesitkö, että Malmin kirkon paikalla oli ennen 
kunnantalo? Malmista tuli 1900-luvun alussa 
Helsingin maalaiskunnan — nykyisen Vantaan 
— hallintokeskus. Kunnantalon lisäksi siellä 
sijaitsivat myös suurimmat yritykset ja valta-
osa kaupoista.

Entinen Grasshoffin huvila ostettiin jo 
vuonna 1896 kunnan- ja käräjätaloksi. Kun 
Malmi liitettiin osaksi Helsinkiä vuonna 1946, 
kunnantalolle ei ollut enää käyttöä. Entinen 
kunnantalo toimikin kirkkona, kunnes uusi 
kirkko valmistui samalle paikalle vuonna 1981.

Uusi kirkko on tällä hetkellä peruskorjauk-
sessa ja se avataan yleisölle ensi vuonna.

Rautatieasema
Vuonna 1862 valmistunut Helsingin ja 
Hämeenlinnan välinen rautatie mullisti Mal-
min. Rata nimittäin meni alueen läpi.

Radan varren paikkakunnilla elämä vilkas-

Muita historiallisia paikkoja:

Ormusmäki
Ormusmäen puolustusasema on osa ensim-
mäisen maailmansodan aikaisia venäläisten 
rakennuttamia linnoitteita. Pienelle alueelle 
on rakennettu peräti neljä kallioon louhittua 
luolasuojaa.

Malmin lentokenttä
Vuonna 1936 valmistunut lentokenttä oli 
vuoteen 1952 saakka Helsingin alueen ykkös-
kenttä. Ennen lentotoiminnan lakkaamista 
kenttä oli yleisilmailukäytössä. Malminken-
tän alueelle on suunniteltu noin 13 500 uutta 
asuntoa.

Hautausmaa
Malmin hautausmaa on hautausten määrässä 
laskettuna Suomen suurin. Sinne on haudattu 
yli 200 000 vainajaa ja hautoja on yli 50 000. 
Vuosittain sinne haudataan yli 2 000 ihmistä. 
Ennen kuin Helsingin seurakunta osti alueen 
1800-luvun lopulla, se oli sotilaiden harjoitus-
kenttä. 

Kuvan sauna Longinojan 
varrella kuului Strömsin 
tilaan. Alueen vanhojen 
tilojen nimiä on yhä 
nimistössä. Joitain 
1800- ja 1900-lukujen 
rakennuksiakin on 
säilynyt.
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Tämä entinen kunnantalo muutettiin kirkoksi, kun 
Malmi liitettiin suuressa alueliitoksessa Helsinkiin 
vuonna 1946. Kuva on otettu vuonna 1965. 

Lähteet: Stiina-Liisa Pirkkamaa: Malmi – maineikas kautta aikojen, Helsinkikuvia.fi, Erkko 
Anttila: Esikaupunkien vuosisata, Wikipedia, rky.fi, Longinoja.fi, Kirkko ja Kaupunki (18.6.2021): 
”Yksi Helsingin kauneimmista puistoista” – Puutarhakierros Malmin hautausmaalla näyttää 
satavuotiaita lehmuksia ja kurjenmiekkaloistoa, Helsingin kaupunginmuseo.

Kaupunkiuudistusalueet

tuikin, ja 1920-luvun lopussa Malmin ja Tapa-
nilan seudulla oli asukkaita jo 10 000. Jotain 
kertoo sekin, että vuonna 1937 Malmin ja 
Tapanilan alueella toimi yhteensä 31 sekatava-
rakauppaa ja 34 erikoisliikettä.

Longinoja
Keskiaikainen Malmin kyläkunta sijaitsi Lon-
ginojan molemmin puolin. Todennäköisesti 
pysyvät asukkaat alue sai viikinkiajalla, kun 
ruotsalaisväestö asettui Longinojan ympäris-
töön.

Ensimmäisen kerran Malmi ja Longinojan 
ympäristö mainitaan 1400-luvun asiakirjoissa 
ja tarkemmin 1700-luvun kartassa.

Aikoinaan puroa käytettiin moniin tarkoi-
tuksiin. Kalastukseen tietysti, mutta Longin- 
ojan virtausta käytettiin myllyjen tarpeisiin 
ja sen varrella oli saunoja sekä pyykkitupia. 
Nykyään puro on tunnettu etenkin taimenis-
taan.

Osaan tässä 
jutussa esitellyistä 

paikoista on tulossa 
loppuvuodesta 

infotauluja.

Malmin 
tulevaisuuden 
visioita näet 

sivulta 13.

Malmilla 
järjestetään kesällä 

ilmaisia kävely- ja 
pyöräilykierroksia. 
Tarkemmat tiedot: 

walkhelsinki.fi/
yleisopastukset

1980-luvulla otetussa kuvassa näkyvä asemarakennus ei ole 
enää asemakäytössä. 1930-luvun funktionalistinen rautatie-
asema on poikkeuksellinen, koska rata kulkee sen alitse. 
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Silja Uusitalo toivoo, että Kontulan ostos-
keskusta uudistettaessa huomioidaan 
historialliset ja arkkitehtoniset arvot, ja 
että nykyiset toimijat voivat jatkaa.

Tapahtumia elokuva-
festareista alkaen

Kontulassa järjestetään paljon 
tapahtumia. Silja Uusitalo on yksi 
tapahtumien järjestäjistä.

”Todella aktiivista kulttuuriporukkaa 
on täällä aika paljon”, kertoo Silja 
Uusitalo.

Ja se näkyy. On esimerkiksi Kontula 
Electronicia, KontuFestiä, Urban Film 
Festivalia ja Kontula Book Cityä. Uusi-
talo itse kuuluu Kontula-kollektiiviin. 
Hän on esimerkiksi ideoinut Kontulaan 
itsenäisyyspäivän juhlaa, jossa oli esi-
tyksiä ja illallinen.

”Tapahtumien järjestäminen on 
minulle sisuuntumista Kontulan nega-
tiivisesta maineesta. Minulle tuli fiilis, 
että hitto vie täällähän on mahdollisuu-
det vaikka mihin”, kertoo Uusitalo.

Uusitalo muistuttaa, että Kontu-
lassa on paljon hyvää, vaikka julkisuu-
dessa käsitelläänkin usein niitä huo-
noja puolia, kuten huumeidenkäyttöä 
ja ostarin rähjäisyyttä. Tapahtumien 
järjestäminen tuo Uusitalolle iloa. Sitä 
tapahtumat antavat myös niihin osal-
listuville.

”Ihmiset ovat olleet tosi onnellisia 
siitä, että tällaistakin voi olla. Ekan itse-
näisyysjuhlan jälkeen ihmiset kysyivät, 
että tuleehan tämä uudestaan.”

Kontulassa 
on vapautta 
Aydin Saiyarin ja Meri Multasen mielestä 
Kontulassa saa olla oma itsensä eikä ole 
paineita asettua tiettyyn muottiin.
Teksti: Aki Laurokari  Kuvat: Kimmo Brandt

E
nemmän tilaa, kaunis luonto ja pal-
velut lähellä, luettelevat opetta-
jina työskentelevät Aydin Saiyar ja 
Meri Multanen syitä siihen, miksi 
muuttivat yli kolme vuotta sitten 
Roihuvuoresta Kontulaan Naapu-

rintielle.
Lisää tilaa piti saada, sillä Multasen ja 

Saiyarin perheessä on kaksi lasta, joista van-
hempi on päiväkodissa ja nuorempi nukkuu 
sikeästi päiväunia parvekkeella.

Lähiluonto oli merkittävässä asemassa osto-
päätöstä tehtäessä.

”Luonto on tosi lähellä. Ihastuttiin tähän, 
koska meidän takapihahan on metsää”, kertoo 
Multanen.

Lähellä on myös yksi Helsingin merkittävim-
mistä kaupunkipuroista, Mustapuro.

”Harrastamme koko perhe lintujen bon-
gausta ja tuossa Mustapurolla on ihan uskoma-
ton määrä erilaisia lintuja”, Saiyar kertoo.

Kontula on ollut vuosien saatossa julkisuudessa 
usein huonojen puolien vuoksi. Alueella on toki 
sosiaalisia ongelmia, mutta huono maine on 
kuitenkin usein eri asia kuin arkitodellisuus.

”Minulla oli alueesta hyvä kuva enkä pitä-
nyt tätä pahana paikkana. Vasta aikuisena olen 
törmännyt niihin ennakkoluuloihin, joita Kon-
tulasta on”, kertoo Multanen, joka on samoilta 

Aydin Saiyar ja Meri 
Multanen muuttivat 
Kontulaan yli kolme 
vuotta sitten. Multanen 
on kuullut Kontulasta 
puhuttavan Suomen 
Berliininä. ”Ehkä siinä 
on perää. Tämä on 
henkisesti vapaa alue.”

Kontula
Osa Mellunkylän 
kaupunginosaa.

Täytti 60 vuotta 18.3.2024.

Kontulassa on yli 15 000 
asukasta.

 Kaupunkiuudistusalueet

kulmilta eli Kurkimäestä kotoisin.
Eräs korjausta vaativa asia on Kontulan 

sydän eli ostoskeskus. Sitä ollaankin uudis-
tamassa. Pariskunta toivoo, että uudista-
misen jälkeen ostarilta löytyisivät edelleen 
tärkeimmät palvelut, kuten uimahalli, kir-
jasto ja lukuisat etniset ravintolat.

”Ne ovat hinta-laatusuhteeltaan kaupun-
gin parhaat ravintolat”, kehuu Saiyar, joka 
on aiemmalta ammatiltaan kokki.

Multasen mielestä Kontulassa on vapautta.
”Sellaista vapautta, joka liittyy Itä-Hel-

sinkiin laajemminkin eli saa olla oma 
itsensä”, kertoo Multanen.

Saiyarin mielestä Kontulassa ei ole pai-
neita asettua tiettyyn muottiin.

”Tämä on etnisesti hyvin värikäs alue ja 
muistuttaa Suomea, jossa itse olen kasva-
nut siinä mielessä, että ei tarvitse olla juuri 
sitä tiettyä brändiä päällä”, kertoo Saiyar, 
joka on kasvanut Tikkurilassa lapsuutensa. 
Hänen isänsä oli kotoisin Iranista.

Multanen pitää Kontulan kulttuurien 
kirjosta ja suvaitsevaisuudesta.

”Täällä on lapsen hyvä kasvaa, koska 
täällä tottuu ihan pienestä pitäen siihen, 
että ihmiset ovat erilaisia ja heillä on eri-
laisia taustoja. Se on rikkaus”, Multanen 
kertoo. 
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Uudistuva 
nelikko
Helsinki kehittää kaupunkiuudistusalueitaan 
tulevina vuosina.
Teksti: Aki Laurokari  Kuva: Ville Lehvonen

K
aupunki kehittää vanhoja 
asuinalueitaan ja on 
valinnut kaupunkiuu-
distusalueiksi Malmin, 
Malminkartano-Kannel-
mäen, Meri-Rastilan ja 

Mellunkylän. Kaupunkiuudistuksella 
halutaan ehkäistä segregaatiota eli 
asuinalueiden eriytymistä.

 Kaupunkiuudistusta koordinoiva 
erityissuunnittelija Eeva Mynttinen 
kertoo, miksi alueille on tärkeä inves-
toida.

 ”Näissä alueissa nähdään poten-
tiaalia. Niissä on vahva paikallisiden-
titeetti, monipuoliset palvelut, hyvät 
liikenneyhteydet ja niissä viihdytään 

lähiluonnossa ulkoillen. Alueita halu-
taan kehittää senkin vuoksi, että niillä 
on muuta Helsinkiä enemmän huono- 
osaisuutta ja turvattomuuden koke-
muksia. Lisäksi julkiset tilat vaati-
vat kunnostusta. Tavoitteena on, että 
Helsingissä kaikilla asuinalueilla olisi 
mahdollisuus elää hyvää elämää”, 
kertoo Mynttinen.

Alueilla rakennetaan lisää, julki-
sia tiloja kohennetaan, asemanseu-
tuja parannetaan sekä investoidaan 
uusiin palvelutiloihin, liikuntapuis-
toihin ja vapaa-ajan alueisiin. Samoin 
alueilla järjestään jo tänä kesänä eri-
laisia tapahtumia sekä parannetaan 
kaupunkitilan viihtyisyyttä. 

Esimerkiksi näitä on luvassa:
Malmi

 → Malmin uimahallin yhteyteen rakennetaan 
ulkoallas. Uimahalli laajenee myös kahdella 
kuntouimaradalla, monitoimi- ja kylmävesialtaalla 
sekä kolmella liikuntasalilla.

 → Alueelle on tulossa uusi sairaala sekä terveys- ja 
hyvinvointikeskus.

 → Leikkipuisto Filpuksen peruskorjausta jatketaan 
ja Pikitehtaankortteleiden esirakentaminen 
aloitetaan.

Malminkartano-Kannelmäki
 → Malminkartanoon rakennetaan koulu, päiväkoti ja 

kirjasto sekä kehitetään ympäröivää puistoaluetta.

 → Kannelmäkeen rakennetaan uusi peruskoulu.

 → Malminkartanossa jatketaan kesällä 2023 
aloitettua yhteisöviljelmää.

Mellunkylä
 → Kontulan metroasema peruskorjataan. 

Ostoskeskuksen uudistustyö on käynnissä ja 
Kontula-talo on suunnitteilla. Taloon on tulossa 
kirjasto, nuorisopalvelut ja kulttuuripalveluja.

 → Laakavuoren korttelitaloon on suunnitteilla 
päiväkoti, koulu, nuorisopalvelut, työväenopisto ja 
liikuntapalveluja. 

 → Mellunmäen metroasemasta suunnitellaan 
elävää kaupunkikeskusta ja tulevan Vantaan ratikan 
pääteasemaa.

 → Mellunmäen aukiolle tuodaan vehreä ja 
toiminnallinen pop-up-tila, jossa voi skeitata.

Meri-Rastila
 → Meri-Rastilan torin ympäristöstä tulee uusi 

aluekeskus, jonne saadaan monipuolisten asumisen 
ja kaupallisten palveluiden lisäksi yhteisöllinen 
monitoimitalo, jonka arkkitehtuurikilpailu on 
käynnissä.

 → Meri-Rastilan tie kunnostetaan ja Haruspuiston 
peruskorjaus alkaa.

 → Asuntokantaa uudistetaan muun muassa 
purkamalla vanhaa ja rakentamalla uutta.

 → Meri-Rastilan aukiota ympäristöineen 
elävöitetään kesällä mm. tilataiteella ja kalusteilla.

Tutustu tarkemmin: hel.fi/kaupunkiuudistus
Helsinki kehittyy alue kerrallaan. 
Lue miten: hel.fi/uuttahelsinkia

Kannelmäen Sitratorille 
tuodaan vehreyttä tänä kesänä. 
Lisäksi torin muraalit uusitaan. 

Meri-Rastilassa merellinen 
lähiluonto luo upeat puitteet 
asumiselle, ulkoilulle ja 
virkistymiselle.

Kaupunkiuudistusalueilla 
järjestetään tänä kesänä 

erilaisia tapahtumia 
puistoissa, toreilla ja 

aukioilla sekä pidetään 
leikkipuistot ja nuoriso-

talot avoinna. Myös aluei-
den viihtyisyyttä paran-

netaan. Kuva on Malmilta 
vuodelta 2022.
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”Kun olemme tutkineet ulkomaisten matkai-
lijoiden mielikuvia Helsingistä ennen vierai-
lua ja sen jälkeen, kaupunki on onnistunut 
yllättämään myönteisesti. Tämä kertoo siitä, 
että voimme lisätä tunnettuutta vielä paljon”, 
sanovat Anu Syrmä (vas.) ja Nina Vesterinen.

”Ruokamatkailuun 
panostaminen tuo 
helsinkiläisillekin 
laajemman kirjon 

ravintoloita”
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Sopivan kokoinen 
Helsinki on nosteessa

H
elsingin kaduilla on yhä 
enemmän englantia ja 
saksaa puhuvia matkaili-
joita, jotka tulevat Isosta-
Britanniasta, Yhdysvalloista 
ja Saksasta. Espanjaa ja 
ranskaakin kuulee. Paljon 
on siis muuttunut koronaa 

edeltäneeseen aikaan, jolloin Helsingissä kävi 
myös kiinalaisia ja venäläisiä matkailijoita.

Eivät tietyt matkailijat Helsinkiin ihan sat-
tumalta tule, vaan taustalla on pitkäjänteistä 
suunnittelua ja moninaisia markkinointipon-
nisteluja ulkomailla.

”Houkuttelemme tänne matkailijaryhmiä, 
joilla on samanlainen arvopohja kuin meillä. 
Tarkoitan ihmisiä, jotka ovat uteliaita, kiinnos-
tuneet paikallisesta kulttuurista ja tarinoista 
sekä hakevat pienehköjä, aitoja, turvallisia ja 
vastuullisia kohteita”, Helsingin matkailupääl-
likkö Nina Vesterinen kertoo. 

Hän vastaa Helsingin matkailun ja sen toi-
mintaympäristön kehittämisestä yhdessä kau-
pungin omien ja muiden toimijoiden kanssa. 
Joukkoon kuuluu ravintoloita, hotelleja, kaup-
poja, tapahtumatoimijoita ja muita yrityksiä.

Pääkaupunki houkuttelee myös kotimaisia 
matkailijoita, jotka viihtyvät Korkeasaaressa ja 
Linnanmäen huvipuistossa, kulttuurin parissa, 
tapahtumissa, hyvissä ravintoloissa tai ostok-
silla. Viime vuonna Helsingissä oli kotimaisten 
ja ulkomaisten matkailijoiden yöpymisiä reilut 
neljä miljoonaa, eli matkailu kasvoi yli kym-
menellä prosentilla.

”Matkailija voi kokea Helsingin ydinkeskus-
tassa sekä luonnon että urbaanin kaupungin 
yhdistelmän, mikä on ainutlaatuista verrattuna 
moniin pääkaupunkeihin. Meillä on 130 kilo-
metriä rantaviivaa, saaria ja metsää nopean 
matkan päässä, mutta myös upeita museoita, 
uusia laadukkaita hotelleja ja omaperäisiä 
ravintoloita”, markkinointi- ja viestintäjohtaja 
Anu Syrmä Helsinki Partnersista kuvailee Hel-
singin vetovoimaa. Kaupungin omistama yhtiö 
houkuttelee ulkomaisia matkailijoita, osaa-
jia, sijoittajia ja yrityksiä sekä konferenssi- ja 
tapahtumajärjestäjiä Helsinkiin.

Presidentinlinnan kupeessa voi pulahtaa 
uimaan ja saunomaan Allas Sea Poolissa, naut-
tia munkkikahvit Kauppatorilla ja mennä lau-
talla vaikka Vallisaareen. 

”Täällä on helppo liikkua kaupunkifilla-
rilla eri kohteita bongaten. Rantoja pitkin pää-
see vaikka Hietsun uimarannalle asti”, Syrmä 
sanoo.

Helsingin matkailua tehdään kestävästi luonto ja urbaanius edellä, 
sanovat matkailun edistäjät Nina Vesterinen ja Anu Syrmä.

Teksti: Katja Alaja
Kuva: Miikka Pirinen

Matkailun edistäjät
Nina Vesterinen on ollut Helsingin mat-
kailupäällikkö vuodesta 2021. Hän on 
toiminut matkailun eri tehtävissä yli 30 
vuotta muun muassa matkailun erityi-
sasiantuntijana työ- ja elinkeinominis-
teriössä, matkailun koulutusohjelman 
johtajana Haaga Instituutin ammattikor-
keakoulussa (nykyisin Haaga-Helia Amk) 
ja Muonion matkailupäällikkönä.

Anu Syrmä on toiminut markkinointi- ja 
viestintäpäällikkönä Helsinki Partner-
sissa vuodesta 2020. Syrmä on työs-
kennellyt muun muassa Reiman mark-
kinointijohtajana, Coca-Cola Suomen 
maajohtajana sekä kahvilayrittäjänä SIS. 
Deli + Café -kahvilaketjussa. 
 

Vesterinen lisää houkuttelevien tekemis-
ten listalle Lapinlahden sairaalan miljöön kah-
viloineen sekä Lammassaaren ulkoilualueen. 
Sinne pääsee esteetöntä pitkospolkua pitkin.

 ”Helsinki yllättää matkailijat myönteisesti. 
Helsinkiläiset koetaan ystävällisinä, aitous toi-
mii”, Syrmä yllättää.

Tämän päälle tulee monipuoliseksi kehitetty 
tapahtumatarjonta Helsingin ruokatapahtu-
mavuodella ryyditettynä. Helsingissä on juuri 
jaettu Michelin-tähdet suomalaisille ja muille 
pohjoismaisille fine dining -ravintoloille ja ele-
tään yhä Syötävä Helsinki -ruokaviikkoja.

”Näiden kolmen viikon aikana meillä on 
yli 100 ja koko vuoden aikana yli 200 erilaista 
ruokaan liittyvää tapahtumaa ja kokemusta”, 
Vesterinen iloitsee. 

Kesäkuussa voi esimerkiksi syödä raparpe-
ripiirakkaa Kansallisarkiston maisemateras-
silla ydinkeskustassa, tutustua pääkaupungin 
kulinaariseen historiaan Tasty Helsinki Wal-
king Tourilla tai nauttia kuuden lajin villivi-
hannesillallisen Annalan puutarhassa.

Vesterisen mukaan ruokamatkailuun 
panostamisen ansiosta helsinkiläisillä on huo-
mattavasti laajempi kirjo ravintoloita ja ruoka-

kulttuuria. On ravintoloita, kauppahalleja, tis-
laamoja, pienpanimoita, paikallisia leipomoita 
ja suklaan tuottajia.

Helsinki tunnetaan kestävyyden tosissaan otta-
vana kaupunkina, ja tämä näkyy matkailussa-
kin. Pääkaupunki haluaa olla maailman kestä-
vin ja älykkäin matkailukohde vuoteen 2026 
mennessä. Helsinki on kivunnut jo neljän-
neksi.

Vesterinen kertoo, että kaupunki kannus-
taa matkailualaa miettimään toiminnan vai-
kutuksia ympäristöön, talouteen sekä sosio-
kulttuuriseen puoleen. Monet toimijat ovatkin 
tehneet ympäristösertifiointeja ja osallistuneet 
matkailun kansalliseen kestävyysohjelmaan 
Helsingin kanssa, jotta ne voivat todistaa teke-
mänsä toimet. Se auttaa myös kilpailussa asi-
akkaista.

Esimerkiksi hotellissa energian tuottamat 
päästöt pienenevät, kun ilmastointi on auto-
matisoitu eikä pyyhkeitä pestä joka päivä. 
Yli 90 prosentilla Helsingin hotelleista on jo 
ympäristösertifiointi.

”Matkailu voi parhaimmillaan tuoda pal-
jon hyvää Helsinkiin. Se kohentaa taloutta tuo-
malla työtä erityisesti nuorille, osatyökykyi-
sille ja maahanmuuttajille sekä osa-aikaista 
työtä tekeville. Sosiokulttuurista ja ympäris-
tön kestävyyttä edistäisi vaikkapa retki, jolla 
matkailijat siivoaisivat rantojamme roskista ja 
näin loisivat viihtyisämpää Helsinkiä”, Vesteri-
nen toivoo.

Älykkyys viittaa puolestaan datan käyttöön 
matkailussa. Kaupungin DataLokki-palve-
lusta yritykset löytävät vierailijoiden yöpymis-
määrät, risteilyalusten saapumisajankohdat, 
tapahtumat ja paljon muuta.

”Yritys voi tiedon pohjalta miettiä, mitä kie-
liä taitavia työntekijöitä palkkaa ja suunnitella 
työvuorolistoja”, Vesterinen vinkkaa.

Syrmä kannustaa käyttämään lisäksi 
myhelsinki.fi-verkkosivuston ”Valitse 
vastuullisemmin” -palvelua. Sieltä saa vinkkejä 
nähtävyyksistä, ravintoloista, kaupoista sekä 
majoituspaikoista, jotka täyttävät palvelun 
asettamat vastuullisuuskriteerit. 

”Kannattaa poiketa myös Helsingin matkai-
luneuvonnan toimipisteeseen Aleksanterin-
katu 24:een vastapäätä Tuomiokirkkoa, kun 
haluaa kokea uutta itse tai vieraiden kanssa. 
Tai sitten voi vain lähteä seikkailemaan itselle 
tuntemattomaan kaupunginosaan”, Syrmä 
ehdottaa.

KUKA
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Tehdäänkö 
sovinto?
Helsingissä tehtävä sovittelutyö tarjoaa nuorten 
riita- ja rikosasioihin puolueetonta sovittelua 
turvallisessa ympäristössä. 
Teksti: Johanna Lätti   
Kuvat: THL/Katja Tähjä/Noon Kollektiivi

V
enla, 13, sai kaveriporukkansa 
Snapchat-ryhmässä osakseen 
ensin nimittelyä ja lopulta 
hänet suljettiin ryhmästä ulos. 
Kun kaverit kohtasivat kasvok-
kain, riita äityi tönimiseen ja 

pahoinpitelyyn. Uhkaavaan tilanteeseen häly-
tettiin poliisi.

Poliisin ehdotuksesta Venla ja muut osa-
puolet sovittelivat tapahtuneen Helsingin kau-
pungin sovittelutoimistossa. Se tarjoaa riita- 
ja rikosasioihin vapaaehtoista, maksutonta ja 
luottamuksellista sovittelua.

Sovittelunohjaaja Julia Saarholm kertoo, 
että mukana olevat puolueettomat sovittelijat 
takaavat, että riidan tai rikoksen osapuolet tule-
vat kuulluiksi tasapuolisesti. Sovittelijat ovat 
vapaaehtoisia ja heidät koulutetaan tehtävään.

Venlalle sovittelu oli positiivinen kokemus.
”Keskustelu alkoi riitaisasti, mutta sovitte-

lijoiden avulla saimme juteltua välimme neut-
raaleiksi. Emme ole ystäviä, mutta tulemme 
toimeen ja koulussa on turvallista käydä”, 
Venla kertoo.

Saarholmin mukaan olennaista on, että rii-
dan tai rikoksen aiheuttamia tunteita, kuten 
pelkoa, häpeää ja surua, käydään yhdessä läpi.

”Tärkeintä on keskustelu ja se, että osapuo-
let ratkaisevat asiaansa itse. Nuoret ovat oman 
konfliktinsa asiantuntijoita”, Saarholm sanoo.

Sovittelussa voidaan tehdä sopimuksia esimer-
kiksi vahingonteon korvaamisesta tai kiusaa-
misen lopettamisesta. Sopimukset eivät silti 
ole päätavoite. 

”Tärkeämpää on, että nuoret kohtaavat tur-
vallisessa ympäristössä. Jos he ovat samassa 
koulussa tai naapurustossa, on olennaista 
miettiä, miten yhteiselo jatkuu konfliktin jäl-
keen.”

Tällä hetkellä suurin osa sovittelupyyn-
nöistä tulee poliisilta, mutta lisäksi koulu sekä 
sosiaalitoimi ohjaavat sovitteluun, ja aloitteen 
voi tehdä itsekin. Alaikäisten kohdalla sovitte-
lulaki edellyttää myös huoltajan suostumusta 
sovitteluun. Myös aikuisten asioita voidaan 
sovitella.

Sovittelu voi joissain tapauksissa korvata 
oikeudenkäynnin, muttei aina. Sovittelun lop-
putuloksesta kerrotaan poliisille tai syyttäjälle, 
ja se voi vaikuttaa rangaistukseen.

Viime vuonna sovittelualoitteita tehtiin 1 011 
ja niissä oli mukana 2 414 osapuolta. Alaikäisiä 
osallisia oli 760.

Parhaimmillaan sovittelu on 
myönteinen kokemus, jossa 
riidan osapuolet oppivat 
ymmärtämään toistensa 
ajatuksia ja tunteita. 
Kuvassa on sovittelija 
Anne Korpi ja sovitteluun 
osallistuneita nuoria, 
jotka eivät ole tämän jutun 
haastateltuja.

Sovittelutoimisto ei ole ainoa rauhanraken-
taja, vaan se tekee yhteistyötä esimerkiksi 
Aseman Lapset ry:n kanssa. Yhdistyksellä 
on katusovittelutiimi, joka myös kouluttaa 
sovittelijoita. 

”Katusovittelun lisäetu on, että työnte-
kijät kohtaavat nuoria usein vielä sovitte-
lun jälkeenkin. Näin riita- tai rikostilanteisiin 
voidaan vielä palata.”

Helsingin kaupungin nuorisotyöntekijät 
kohtaavat nuoria esimerkiksi kaupungilla ja 
kauppakeskuksissa, jotta myös vapaa-ajalla 
ilmenevään kiusaamiseen ja häiriökäyttäyty-
miseen pystytään puuttumaan.

Saarholm lisää, että peruskouluissa, toi-
sen asteen oppilaitoksissa ja nuorisoti-
loissa tehdään ennaltaehkäisevää työtä sekä 
arkista ja epävirallista sovittelua. Monissa 
kouluissa ja oppilaitoksissa käytetään myös 
vertaissovittelua eli oppilaat ratkovat kon-
flikteja itse.

Saarholm korostaa, että nuoret vasta 
opettelevat ihmissuhdetaitoja, joten myös 
ristiriidat kuuluvat asiaan.

”Aikuisten tehtävänä on tukea nuoria ris-
tiriitojen käsittelyssä. Se mahdollistaa tunne- 
ja empatiataitojen kehittymisen.” 

Tarvitsetko sovittelua?
 → Lue lisää: sovittelutoiminta.hel.fi. 

Tai soita sovittelutoimistoon arkisin 
klo 10–16, p. 020 696 014 tai lähetä 
sähköpostia sovittelu@hel.fi.

 → Aseman lapset ry tekee 
katusovittelua. Lisätietoa 
asemanlapset.fi/toimintamuotomme/
konfliktityo/katusovittelu/

 → Myös kouluissa ja oppilaitoksissa 
nuoria autetaan konfliktien 
ratkaisemisessa. Nuori, kerro 
tapahtuneesta aina huoltajalle, 
opettajalle tai kuraattorille.
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”Nuoret haluavat 
vastuuta”

Asuit lapsena ja nuorena Pikku Huopalahdessa. 
Millaisia muistoja sinulla on noilta ajoilta?
Meillä oli Pikkiksessä suuri kaveriporukka, jolla on juuria Kuu-
bassa, Itä-Afrikassa ja Suomessa. Vierailimme toistemme 
luona ja koimme eri juhlia, kuten somalialaisen paaston pää-
tösjuhlan Idin ja suomalaisen joulun. Pelasin myös jalkapalloa, 
sillä pidän liikkeellä olemisesta. Oli kivaa osallistua nuorisopal-
velujen futiscupiin Nutacupiin. Välillä päivät olivat kuitenkin pit-
kiä, sillä meillä ei ollut riittävästi tekemistä.

Kannelmäessä toimiva järjestönne on onnistunut 
innostamaan vieraskielisiä ja kantaväestön nuoria 
harrastamaan. Mikä on salaisuutenne?
Olemme menneet nuorten pariin, kartoittaneet kiinnostuk-
sia, auttaneet heitä suunnittelemaan toimintaa ja myös jär-
jestämään sitä tiimien vetämisestä some-postauksiin. Nuo-
ret haluavat ottaa vastuuta ja näyttää muille, että he menevät 
eteenpäin elämässään. Meillä nuoret voivat pelata esimerkiksi 
korista, futista, Fifaa tai korttipelejä, katsoa leffoja, nyrkkeillä 
tai äänittää podcasteja. On myös tärkeää, että tiimin vetäjä 
ottaa nuoresta koppia ja toimii hänen rinnallaan, kun nuori 
tulee ensimmäisen kerran mukaan.

Mikä Stadissa on parasta? 
Ihan ensimmäisenä syöminen ja ruokakulttuuri. Käyn aina 
välillä syömässä pastaa Redi-kauppakeskuksen Il Sicilia-
nossa ja Töölöntorin Green Hippossa. Sitten on elävä katukult-
tuuri. On katutaidetta ja nuoria, jotka kesäisin pelaavat koripal-
loa Oodi-kirjaston vieressä. Vaikka uutisissa olisi negatiivisia 
asioita, ulkona ollessa on aina hyvä fiilis.

Kaupunkitoimittajien yhdistys valitsi sinut vuoden 
kaupunkilaiseksi. Mitä se merkitsee sinulle?  
Olen todella otettu palkinnosta, ja omistan sen kaikille nuor-
ten parissa työskenteleville. Se on merkityksellistä ja vaativaa 
työtä. Haluan herättää toivoa varsinkin vieraskielisissä nuo-
rissa, että he voivat vaikuttaa suomalaiseen yhteiskuntaan. 

Kun nuoret saavat suunnitella 
itse, he innostuvat harrastamaan, 
sanoo Movement-järjestön 
kaveriensa kanssa perustanut 
26-vuotias Yaxye Mohamud. 
Viikonloppuna nuoriso-ohjaaja 
suuntaa nyrkkeilysalille.

”Haluan herättää toi-
voa varsinkin vieras-
kielisissä nuorissa, 
että he voivat vaikut-
taa suomalaiseen 
yhteiskuntaan”, kertoo 
Yaxye Mohamud.

Teksti: Katja Alaja
Kuva: Miikka Pirinen

yllättävää asiaa Yaxye Mohamudista 
 → On harrastanut nyrkkeilyä keväästä lähtien, sillä 

haluaa päästä kesäksi hyvään kuntoon. 

 → Tunnustautuu autoihmiseksi, joka kunnostaa autoja 
veljensä kanssa ja käy yhteisillä ajeluilla. 

 → On ”mammanpoika”. Vie äitiään halal-lihakauppaan 
ja muille ruokaostoksille ja vaihtaa samalla uusimmat 
kuulumiset. 

Minun Helsinkini 3

Vinkit kesäiseen 
Helsinkiin

1. Ulkokuntosalit. ”Tämä on uusi 
harrastus. On kiva harjoitella 
väljässä tilassa ja ihastella 
maisemia. Sörnäisten Rautaranta 
on suosikkini.”

2. Munkkiniemenranta. ”Kävin 
kauniissa Munkanrannassa 
kävelyllä muutamia päiviä sitten. 
Se on ollut minulle tärkeä 
hiljentymispaikka jo lapsena.”

3. Kallio. ”Kalliossa on todella 
monipuolista ruokaa ja elämää. 
Ruokaravintoloissa voi usein 
syödä terassilla.”
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Ny skärgårdsrutt i sommar
Den 8 juni startar den nya skärgårdsrutten som förenar Fiskehamnen med 
Nokkala i Esbo. Båten kör via Kronbergsstranden till Skanslandet, Sveaborg 
och Lonnan och sedan till Gäddvik och Nokkala. Dagsbiljett med rätt att stiga 
av och på vid alla bryggor på färden, kostar 25 euro. Mellan Fiskehamnen och 
Kronbergsstranden är avgiften 3 euro. Den direkta turen till Skanslandet går 
från Kejsargrundskajen, Sveborgsfärjan som vanligt från Salutorget. Holmar 
öppna för alla och med regelbunden färjförbindelse är till exempel Rönnskär, 
Fagerö och Stora Räntan. Mer info på hel.fi/sv – klicka på kultur- och fritid.

EU-projekt ger synlighet 
åt svenska omsorger

Text: Nina Weckström 
Bild: Leif Weckström

I höst ordnas den allra första svenskspråkiga kursen för 
närståendevårdare i Helsingfors. Kursen är ett led i ett 
pågående EU-projekt med syfte att utveckla svensk service.

D
et är Pia-Maria Grönqvist som 
drar projektet som EU finansierar. 
Hon har ett par decenniers erfa-
renhet som socialarbetare, och 
senare som chef, inom den kom-
munala äldreomsorgen. Som dot-

ter till två åldersstigna föräldrar som behöver allt 
mera stöd, omsorg och hjälp i vardagen har hon 
dessutom djupt personliga insikter i och erfaren-
heter av hur äldreomsorgen fungerar i praktiken.

”Så där allmänt kan jag säga att vanligt folk, 
helsingforsarna inte behöver fatta hur omsor-
gerna är uppbyggda, huvudsaken att allting fung-
erar. I fråga om äldreomsorger på svenska gäller 
ett enda telefonnummer för att komma till skott. 
Ring seniorinfo på 09 310 44556”, säger Grön-
qvist.

EU-projektet, ingår i en större nationell helhet 
inom konceptet hållbar tillväxt, startade i början 
av året och pågår till slutet av juni 2025. I blick-
fånget är svenskspråkig service och syftet är 
fram för allt att utveckla inom sjukhusväsendet, 
rehabiliteringen och omsorgerna.

”Ett mål är att skapa mer intensitet i samar-

betet med Arcada och Prakticum som utbildar 
sjukvårdare respektive närvårdare. Helsingfors 
behöver svenskspråkig personal och vi hoppas 
få fler praktikanter till våra svenska enheter. Om 
de studerande blir välbemötta och får en positiv 
uppfattning om jobbet har vi bättre möjligheter 
att rekrytera”, säger Grönqvist.

Av 36 900 helsingforsare med svenska som mo-
dersmål är ungefär 8 000 eller 27 procent 65 år 
eller äldre, så målgruppen är inte alldeles obe-
tydlig.

Ett konkret utfall av EU-projektet är höstens 
kurs för svenskspråkiga närståendevårdare, 
som har någon form av stöd från staden.

”Det blir allra första gången som kursen ord-
nas på svenska i Tölö servicecentral. På pro-
grammet står föreläsningar om ergoterapi, fysio-
terapi och minnessjudomar samt kostrådgivning. 
Dessutom får de som vårdar sina närstående 
i hemmet stöd i och med att man träffar andra 
som är i samma situation.”

I samarbete med Centralförbundet för de 
gamlas väl planerar man därtill en svenskspråkig 

Pia-Maria Grönqvist job-
bar för att utveckla och 
förbättra svensk service 
inom social- och hälso-
vården.

På svenska

kurs som ska främja stöd och information i ett 
tidigt skede av minnessjukdomar. Kursen riktar 
sig till både den som drabbats av minnessjuk-
dom och närstående.

”Meningen är också att utveckla bland annat 
digitala tjänster på svenska, uppdatera språk-
planen och utveckla samarbetet med natio-
nalspåksnämnden. Vi vill helt enkelt lyfta fram 
svenskan och vikten av att svenskspråkig ser-
vice implementeras så brett som möjligt.” I 
arbetet deltar också två specialplanerare och 
en projektkoordinator.

Grönqvist understryker att även om det i prak-
tiken räcker med att känna till Seniorinfo är det 
viktigt med allmän synlighet för svensk service.

”Dels inom byråkratin, dels bland dem som 
har behovet. De handlar om att påverka och 
därmed åstadkomma ett bra språkklimat. 
Svensk service är en självklarhet enligt lag 
men det behövs dessutom en mer postitiv all-
män inställning för att nå resultat. Vi ska inte 
bara fästa uppmärksamhet vid fel och brister”, 
säger Grönqvist.

 → Mer info på hel.fi/infopasvenska
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Joel Jaakkola

Text:  
Nina Weckström 
Bild:  
Leif Weckström

Fokus på nordisk bok

Svensk service i hela staden

Mitt i översta våningen  i Ode, bland alla 
böcker och bokhyllor står några bänkar ställda 
nära varandra. Här möts den nordiska littera-
turcirkeln som välkomnar alla.

”Vi pratar böcker på ett väldigt trevligt och 
kravlöst sätt och samtalen ger dessutom tips 
till bra läsning”, säger en av besökarna, Mar-
tina von Essen som läser gärna och mycket.

Litteraturcirkelns främsta syfte är att väcka 
intresse för nordisk litteratur och bjuda på 
en given plats för samtal om böcker och för-
fattare. Den här gången är diskuterar grup-
pen den isländska författaren Ragnar Jónas-
sons Snöblind, en deckare som delar åsikterna 
starkt.

Bibliotekarierna Emilie Pirttinen på Ode och 
Minna Vuori på Nordisk kulturkontakt är nöjda, 
debatten är livlig och då har man lyckats med 
uppdraget, att väcka intresse.

Nordisk bokcirkel genomförs som ett sam-
arbete mellan stadsbibliotekets Ode och bib-
lioteket vid Nordisk kulturkontakt. Platsen 
alternerar, varannan gång i Ode, varannan på 
Kajsaniemigatan.

”Än har vi inte slagit fast datum för hösten. 
Böckerna är för övrigt alltid sådana som biblio-

Björn Månsson är ordförande för nationals-
pråksnämnden i Helsingfors, ett organ som 
inrättades i samband med grundandet av väl-
färdsområden. Fokus är alltså på social- och 
hälsovården samt räddningsväsendet och 
uppdraget är att granska tvåspråkig service 
och komma med initiativ och förslag till för-
bättringar.

Han tycker att svenskspråkiga helsingfor-
sare behöver bli bättre på att ställa krav.

”Tyvärr är det sällan som vi svenskspråkiga 
helsingforsare kräver svensk service. Det är 
själviskt av oss som är tvåspråkiga och osoli-
dariskt mot barn eller äldre som inte klarar att 
kommunicera på annat än modersmålet. Enligt 
lag har alla rätt till service på sitt modersmål”, 
säger Månsson.

I dag finns tre hälsocentraler som ska 
erbjuda service på svenska, Femkanten, Munk-
snäs och Kvarnbäcken.

”Nämnden föreslår att man bygger upp 
svensk hälsoservice också i Malm. Ett problem 
för de svenskspråkiga helsingforsarna är att 
de lever i geografisk glesbygd. Svensk service 
i Malm kan vara ett steg mot bättre service”, 
säger Månsson och fortsätter:

”Dessvärre har staden svårt att rekrytera 
svenskspråkiga läkare. Det kan bero på lönen 
eller arbetstider som är mer flexibla på pri-
vat håll. Vi hoppas att den nya hälso- och väl-

Nya sånger på Nortorget
Drömmarnas Helsingfors är 
en samling nya sånger som 
har uppstått i sångverkstä-
der där helsingforsare och 
andra medverkande har ska-
pat under ledning av artisten 
Tomi Pulkkinen. Kreativiteten 
har utgått från det egna favo-
ritstället men fantasierna har 
flödat oavsett språk eller bak-
grund. På Helsingforsdagen, 
12.6, framför Pulkkinen nu de 
här sångerna på Nortorget i 
Nordsjö med start kl. 16.

Helsingforsdagen
Sveriges konung Gustav Vasa 
grundade Helsingfors 12 juni 
1550 och ända sedan 1959 har 
stadsborna firat dagen med 
festivaler, festligheter och 
program hela dagen lång. Tra-
ditionen att fira tilldragelsen 
fyller alltså 65 år. Årets pro-
gram finns listat på sajten 

 → helsinkipaiva.fi/sv

Äventyrligt på Sveaborg
Hemligheten på Vargön he-
ter den här sommarens även-
tyrliga föreställning för barn 
i åldern 6–13. Föreställning-
en, som utgår från historis-
ka fakta, är som en prome-
nad över Sveaborg och är inte 
lämpad för barnvagnar eller 
personer med rörelsehinder. 
Barn ska komma i sällskap av 
vuxen och ha egen ficklampa 
med. På svenska går Hemlig-
heten på Vargön på fredagar 
med start kl. 12 i Artilleriviken, 
föreställningar 8.6–5.8 med 
undantag för midsommarhel-
gen. Inträde 14/16 euro.

Kvällspel i augusti
Brages spelmanslag och 
folkdansare bjuder på gläd-
je och gamman på Nortorget 
i Nordsjö genom en sprudlan-
de repertoar av sång, dans 
och musik. Kvällspelet går av 
stapeln i augusti. Fler tips till 
Nordhusets program på

 → vuotalo.fi/sv

Emilie Pirttinen är en av bibliotekarierna som 
drar den nordiska litteraturcirkeln.

Björn Månsson 
vill att stadens 
tvåspråkighet 
skulle synas 
mera.

Bild: 
Leif Weckström

Henrik Tikkanen på Arbis 
I september har det gått 100 år sedan Henrik Tikkanen föddes 
och Arbis uppmärksammar honom med en föreläsning av Hen-
rik Meinander som reflekterar över Tikkanens konstnärliga och 
skriftliga produktion. Bland annat det står på programmet i höst 
i Svenskfinlands största skola med omkring 18 000 studerande 
och 900 kurser. Annat nytt är cirkusskola för tonåringar och lätt-
läst läsecirkel. Anmälningar från 12.8, utbudet av kurser på Ilmo-
net från 12.6, den digitala katalogen kommer före midsommar.

Seniormotion i juni 
Stavgång och utomhusgym sätter sprutt på kropp och själ 
och i juni bjuder sektorn för idrott och motion på svensksprå-
kig instruktion för seniorer. Gemensam stavgång är 4–25.6 på 
tisdagar kl. 12–13 med start från Tölö sporthall, Paavo Nurmis 
gränd. Träningen i utomhusgymmet sker på badstranden på 
Drumsö, fredagar kl. 12–13 och 7–28.6 (inte 21.6). Adressen är 
Doppingbrinken 1. Ingen avgift, ingen förhandsanmälan, mer info 
av ansvariga svenskspråkiga idrottsinstruktören, 050 4013598.

Tomi Pulkkinen

färdscentralen i Kampen blir en attraktiv plats 
som intresserar svenskspråkig sjukvårdsperso-
nal. Femkanten ska ju flytta till Kampen.”

Månsson utesluter inte möjligheten att rekry-
tera svensk hälsovårdspersonal utomlands. Det 
har lyckats i Raseborg och Vasa och som bäst lär 
sig spanska barnträdgårdslärare svenska för att 
börja jobba hos oss.

”Staden borde utbilda existerande personal 
som inte är svenskspråkig. Arbis är väldigt bra 
på att skräddarsy kurser i svenska”, säger han 
och fortsätter:

”Helsingfors borde inte heller missa chansen 
att marknadsföra staden som tvåspråkig, redan 
en så enkel grej som stadens logga stavas allde-
les för ofta bara Helsinki.”

teket har flera exemplar av”, säger Pirttinen.
I höst fortsätter Poesisalongen i Tölö biblio-

tek och Novellkafé i Munksnäs. 
 → Mer info på helmet.fi
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A city of services

Reaching out to Helsinki’s language communities

First-class food and drinks

Helsinki’s unique profile as a culinary 
destination will be on display until 16 June 
at the Feast Helsinki food festival. To mark 
the occasion, the popular open-air dining 
area has returned to Senate Square. For a 
complete list of the participating restaurants 
and events, see hel.fi/feasthelsinki
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The City of Helsinki has provided services and 
communications in its core languages of Finnish, 
Swedish and English for some time, but it is now 
looking to reach out to Helsinki’s other rapidly 
growing language communities.

Over the last year or so, the city has engaged 
with over 800 Arabic, Estonian, Russian, Somali 
and Ukrainian-speaking residents to map 
out their wishes and needs with respect to 
communications and advisory services from 
the city. Based on the findings, the city will 
launch four multilingual pilots in 2024 including 
a newsletter, landing pages on the hel.fi website 
and print material in the five languages.

“Our customer analysis revealed that as 
a rule, newcomers don’t expect to receive 
services in their first language. Even so, they are 
appreciative of the effort, as it fosters a sense of 
recognition and belonging. The City of Helsinki is 
committed to seeking new ways to communicate 
with its language communities, so that we can 

better serve all our residents,” says Niina Ahola, 
the project’s manager.

In related news, InfoFinland, a website 
that offers comprehensive information in 12 
languages, has renewed its section on working 
in Finland. If you are looking for information on 
finding a job, Finnish work culture or starting 
a business of your own, read the helpful new 
content at

 → infofinland.fi/work-and-enterprise

“It’s important to understand that Helsinki is 
a city of services. If you have an issue, there is 
a service to help,” says Emnet Tarer, a social 
services expert who has worked for the City of 
Helsinki in different capacities since 2017.  
“The challenge is that once people are directed 
to a service and are ready to accept it, the 
service provider and the client don’t always 
connect, due to a cultural or language-related 
misunderstanding,” she says.

Born in Sudan, Tarer spent her childhood in 
Saudi Arabia and an orphanage in Ethiopia. At 
the age of 12, she moved to Finland as a foster 
child. After studying towards a master’s in social 
and health care development and management, 
she has enthusiastically devoted her life to 
helping young people find their way.

“My background drew me to social work. I 
believe that everything I went through as a child, 
adult and parent prepared me to offer this kind 
of help. As a City of Helsinki employee, I'm here 
to serve others. As far as I'm concerned, its all 
about servitude,” she says.

Currently a project specialist for a Ministry 
of Justice-funded project to prevent youth gang 
affiliation and crime, Tarer has previously worked 
as a school social worker and a lead social 
counsellor for the city’s child protection services. 
She strongly feels that the focus of youth work 
should be on early intervention and prevention. 

“As a school social worker, I knew that I was 
good at my job if every student was comfortable 
reserving a time to talk with me –  for any reason. 
The school’s psychologist, nurse and social 
worker are not just here for the ten per cent of 
students who may have problems; we are here 
for everyone,” she says.

Tarer would love to see the City of Helsinki 
hire more people who have come to Finland 
from other countries. Tarer adds what she calls 
“pedagogical love” to the mix of Finnish services 
and she would like to see more people like her do 
the same.

“The key thing to understand about services 
is that the clients themselves are the experts. 
Members of our international community are 
experts on their own life; they know exactly what 
they need and want. The service provider's job 
is to use dialogue to help them reach that 'aha' 
moment – when they discover the best way to 
move forward," she says.

 Learn more at  welcome.hel.fi  Daycare 
and schools
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Emnet Tarer 
wants young 
people to 
know: "I see 
you, I hear you, 
and I am here. 
You belong."
 
Photo: 
Nina Dale

Helsinki Day
Helsinki Day is rolling 
out the red carpet for its 
residents on 12 June in 
celebration of its 474th 
birthday. The Helsinki Day 
festivities traditionally 
start with coffee and 
rhubarb cake at Helsinki 
City Hall. Fun events 
and performances are 
arranged throughout the 
city all day and various 
awards are presented 
to the city’s exemplary 
residents. See the full 
programme at 

 → helsinkipaiva.fi/en

Free lunches 
for kids
This summer the city 
continues its over eighty-
year tradition of providing 
free playground meals for 
children under the age 
of 16. From 3 June to 2 
August, hot food and water 
will be available at almost 
all of Helsinki’s public 
playgrounds every weekday 
at noon. Children are asked 
to bring their own plate, 
mug and a spoon. Most of 
the time, the food on offer 
is soup, so it would be a 
good idea to pack along an 
extra snack or a sandwich 
if possible. To learn more, 
see 

 → palvelukeskus.hel.fi/
en/summer-meals-at-

playgrounds

Send us your 
feedback 
The City of Helsinki has 
renewed its system for 
giving feedback in Finnish, 
Swedish and English. We 
encourage all residents 
of the city to actively use 
it and let us know what 
we can do to improve our 
operations and services. 
Make sure to provide your 
contact information if you 
wish to receive a personal 
reply. If you have something 
you want to say, don’t be 
afraid to share it! We try to 
answer all messages within 
one week of receiving 
them. Go to

 → palautteet.hel.fi/en
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Menot
Menotärpit
Keikkakokemuksia:

 → Faso Kan klo 15, Kissa klo 17 & 
Swamptrip klo 18.30, Lapinlahden 
Lähde

 → Mimmit klo 16, Stig klo 18 & touko klo 
20, Ala-Malmin puisto

 → Marko Haavisto & Poutahaukat  
klo 17, Emilia Sisco & Northern Lights 
klo 18.15 & Hassan  Maikal  
klo 19.30, Kulttuurikeskus Stoa

 → Arppa klo 18, Vuotalo
 → Minsku Tammela klo 18 & Maija 

Kauhanen klo 19.30, Maunulatalo

Lasten ja nuorten kanssa:
 → Beibit peinttaa klo 10–14,  Lauttasaari, 

Lahnalahden puisto
 → Jo’s Punch & Judy Show – 

nukketeatteria englanniksi klo 10 & 12, 
Vuotalo

 → VauvaTöölö klo 10–18, Kätilökulma
 → Mimmit peinttaa (yli 13-vuotiaille) klo 

14–18, Suvilahti
 → Mutaveijarit klo 15.30, 

Kustaankartanon seniorikeskus
 → Lastendisco klo 16, Kurkimäen 

korttelitalo
 → Tanssi- ja miimiteatteri Auraco: 

HELMIME klo 16.30, Annantalo

Luontoa, liikuntaa ja hyvää oloa:
 → Helsinki-päivän pihajuhlat Tapanilan 

Urheilukeskuksessa  
klo 13 alkaen

 → Jurttasauna klo 15–21, 
Aurinkolahden uimaranta

 → Urbaania katukulttuuria kaupungin 
sydämessä klo 17–22, Oodin 
koripallokenttä

 → Planetbic klo 17.30 & 19, Lapinlahden 
Lähde

 → Satakielikierros klo 22, lähtö 
Fallkullan koirapuistolta

Muita elämyksiä ja juhlatunnelmaa:
 → Pormestarin aamukahvit  

klo 8.30–10.30, Kaupungintalon 
Tapahtumatori

 → OstariFestari klo 9–20, Kontula-aukio 
& Nuorten toimintakeskus Luuppi

 → Unelmien lavatanssit Finlandersin 
säestämänä klo 12–15, Ala-Malmin 
puisto

 → Kiipeä Kallion kirkon torniin klo 12–17
 → Allsång på Kungsgårdsholmen 

med Gamelikören klo 16.30, 
Kuninkaankartanonsaari

Kuplia ja toteutuvia unelmia

Helsinki täyttää 474 vuotta ihan 
pian eli 12. kesäkuuta! Lisätietoa ja 
ajantasaiset tiedot tapahtumista 
osoitteessa helsinkipaiva.fi

Kupla Kopla viihdyttää Helsinki-päivänä.
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Helsinki-päivä tarjoaa jälleen monipuolista maksutonta 
ohjelmaa kaikenikäisille. Eri puolilla kaupunkia nautitaan 
musiikista, tanssista, saippuakuplista sekä erilaisista 
esityksistä ja yhteisestä tekemisestä.
Teksti: Saija Holm

Jurttasauna on auki Aurinkolahden 
uimarannalla kello 15–21.

Helsingin sydämessä sijaitseva Annantalo 
on kuin kesäinen keidas vehreine pihoineen. 
Helsinki-päivänä lasten ja nuorten taidekes-
kus on yksi niistä paikoista, jossa nautitaan 
maksuttomasta koko perheen ohjelmasta 
aamusta iltaan. Luvassa on konsertteja, katu-
taidetta, näyttelyopastuksia, teatteria, tanssia 
ja mimiikkaa.

”Aamupäivän ohjelma on suunnattu aivan 
pikkuruisille. On etuoikeus ja ilo tarjota muisti-
jälkiä myös ihan pienille ihmisille! Alkuillasta on 
ohjelmaa nuorille: katutaidetyöpaja ja pihala-
valla Open mic -tapahtuma”, kertoo kulttuuri-
tuottaja Katariina Metsälampi.

Tänä kesänä Annantalolla työskentelevä 
kesätaiteilija, muusikko Jukka Kääriäinen aloit-
taa Helsinki-päivänä koko kesän jatkuvan ääni-
teoksen tekemisen.

”Unelmia ja toiveita -teos rakentuu nimen-
omaan lasten unelmien ja toiveiden pohjalta 
keskittyen positiivisiin asioihin maailman nega-
tiivisissa ja pelottavissakin myllerryksissä”, ker-
too Metsälampi.

Riemua kupliva Kupla Kopla
Kupla Kopla on ryhmä supersankareita, jotka 
kulkevat Helsinki-päivänä ympäri puistoja ja lä-
hiöitä vieden kuplivaa iloa sinne missä sitä kai-
vataan.

”Kierrämme Helsinkiä kuplakoneet viritet-
tyinä pyörien tarakoille pop-up esitystämme 
varten. Tavoitteemme on herätellä kaikenikäiset 

ihmiset ulos omista kuplistaan, nostamaan kat-
seensa, juttelemaan ja kohtaamaan toisiaan”, 
kertovat Sir Michael Madness ja Riikka Arte.

Supersankarit eivät puhaltele kuplia yksin, 
vaan jokainen on tervetullut kokeilemaan kup-
lien tekemistä.

”Salaisen reseptin taikanesteen ansiosta 
kuplista tulee suuria, kauniita ja kestäviä. Kuplia 
voi puhaltaa myös sisätiloissa, sillä taikaneste 
ei ole myrkyllistä, tuleehan se yksisarvisesta”, 
supersankarit vinkeilevät.

Kupla Kopla on yksi avoimen tapahtumahaun 
kautta Helsinki-päivään ilmoitetuista tapahtu-
mista. Kuka tahansa voi ilmoittaa maksuttoman 
ja ei-aatteellisen tapahtuman osaksi Helsin-
ki-päivän laajaa tapahtumatarjontaa.

Helsinki-päivänä Kupla Koplan voi bongata 
Malmitalon Helsinki-päivässä kello 14–17 ja sen 
jälkeen eri puolilla kaupunkia. Supersankarei-
den Helsinki-päivän reitistä löytyy lisätietoja 
Instagramista: @kuplakopla

Kaikki irti päivästä tehtävien avulla
Kulttuuri kasvattaa! -sivustolle on koottu var-
haiskasvatukseen ja esiopetukseen sopivia ma-
teriaaleja tehtävineen. Helsinki-päivän tehtävä-
paketti sisältää kolmeen kategoriaan jaoteltuja 
tehtäviä, jotka vievät draaman, askartelun, lei-
pomisen ja muun kivan tekemisen kautta mat-
kalle Helsingin historiaan, helsinkiläisyyden yti-
meen ja Helsinki-päivän traditioihin. Tutustu si-
vustoon: eventshelsinki.fi/kulttuurikasvattaa
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Kaupungintalon Tapahtumatori 
(to klo 11–18, pe klo 11–16)

Tapahtumatorilla voit kuulla 
esimerkiksi Itämerestä ja sen 
tilasta. Perjantain ohjelma huipen-
tuu Itämeripaneeliin.

Lasten uutisten puisto (Tove 
Janssonin puisto, 
to–la klo 11–18, su klo 11–16)

Katajanokan puistoalueelle 
rakentuu oma Lasten uutisten 
puisto yhteistyössä Helsingin 
Sanomien kanssa. Lapsia viihdyt-
tävät muun muassa Skidit-disko 
ja Mimmit. Tekemistä kesäpäiviin 
tarjoavat myös lapsille suunnatut 
Skidit-työpajat.

Street-lava (Allas Sea Poolin vie-
ressä, to–la klo 11–18, su klo 11–16)

Neljän tapahtumapäivän aikana 
lavalle nousevat esiintymään mm. 
Timo Lassy Trio ja Olli Soikkeli 
Trio. Lisäksi Luontoliiton Meritari-
nat koukuttavat kiinnostavuudel-
laan. 

Helsingin kaupunginmuseo  
(to–pe klo 11–19, la-su klo 11–17) 
Helsingin kaupunginmuseossa on 
nuorille suunnattu DJ Academy 
Helsinki, Mieli ry:n huolituoli sekä 
Ilmastokahvila.

Alueohjelma (Eteläsatamasta Hal-
kolaiturille saakka, to–la klo 11–22, 
su klo 11–16)

Alueohjelmassa ovat mukana 
muun muassa akrobaatti Rae 
Reinvall, freestyle-jalkapalloilija 
Emmi Björn, TipTop Walkers ja 
Linnanmäen sirkuskoulu.

Runsas kesä 
kulttuurikeskuksissa
Tule tekemään taidejuttuja 
Annantalon kesäpihalle arkisin 
klo 10–12 ja 13–15 tai laulamaan 
kesämuskariin tiistaiaamuisin! 
Lisäksi Katutaide Meets Annan-
talo 3.–19.6. klo 11–16.

Caisassa juhlitaan Pridea aikuis-
ten kesken 25.–28.6. Tapahtuma-
viikon ohjelmassa dragia, teat-
teria, musiikkia, lavarunoutta ja 
komediaa.

Kanneltalolla vietetään venet-
sialaisia, kun 31.8. kokoonnutaan 
Kantsun kyläjuhlaan.

Malmin tapahtumakesä 6.–15.6. 
ja 15.–24.8. Ala-Malmin puistossa 
tarjoilee poppia, punkia ja puis-
tojumppaa. Tähtinä lavalla näh-
dään mm. Stuart, Spence & She-
bish, Davi, Freeman, Maria Ylipää 
ja Honey B & T-Bones.

Suuret 
purjelaivat 
saapuvat 
heinäkuussa
Tall Ships Races -tapahtu-
man pääesiintyjiä ovat tietysti 
upeat laivat, joita saapuu kau-
punkiimme yli 50. Mutta pal-
jon muutakin on luvassa. Katso 
tästä vinkit oheisohjelmasta.

Vietä kesää Espalla 
Espan lava tarjoaa musiikkia, tanssia ja sirkusta maksutta läpi kesän! 
Lavalla ovat muun muassa Samae Koskinen 14.6., Aarne Alligaattori 16.6., 
Arja Saijonmaa 19.6., Paleface ja Laulava Unioni 12.7., Jaakko Ryhänen & 
Jyrki Anttila 17.7. ja Vilma Jää 15.8. Ohjelmaa on viitenä päivänä viikossa.

 → espanlava.fi 
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Katso tarkemmat 
tiedot osoitteesta 

tallshipsraceshelsinki2024.fi

Muista myös nämä!
Perjantaina 5.7. Aleksanterinkatua 

ja Mannerheimintietä pitkin kulkeva 
miehistöparaati kannattaa nähdä! Kaikkien 

alusten miehistöt kokoontuvat Senaatintorille, 
josta näyttävä ja riehakas paraati lähtee 

kello 16 ja kulkee keskustan halki. Paraati 
huipentuu Lasipalatsin aukiolla pidettävään 
palkintojenjakotilaisuuteen, jossa parhaat 

miehistöt palkitaan.

Sunnuntaina kello 12 on Parade of 
Sails, jolloin purjelaivat lähtevät 

Helsingistä kohti 
Tallinnaa.

TipTop Walkers Vatsastapuhuja Sari Aalto

Linnanmäen sirkuskouluTimo Lassy Trio

Maunula-talon aukiolla tehdään 
yhdessä käsitöitä ja kuunnellaan 
ääneen luettuja tarinoita Novel-
likoukussa 13.6., 4.7. ja 8.8. klo 
13–14.

Savoy-teatterin Savoy WORLD 
-konserttiin saapuu 19.9. Gram-
my-palkittu laulajalegenda ja 
wassalou-musiikin kuningatar 
Oumou Sangaré (Mali).

URB-festivaali täyttää Stoan 
katutaiteella ja -tanssilla 5.–8.6. 
Lauantaina 8.6. Stoan aukiolla 
musiikista vastaavat Isaac 
Sene, Yalla-kollektiivi, Ikenna 
Anyabuike ja Out of Sync.

Vuotalon Aarteitani Suomesta 
– My favourite Finnish things 
-näyttelyssä 8.–31.8. lueskellaan 
lukumajoissa. Heinäkuun lauan-
tait täyttyvät Kulttuuritila Meri-
rastissa maailmanmusiikin tuo-
reimpien taitureiden rytmeistä 
Get Together Music Series -kon-
serttisarjassa.

Tapahtumista tarkemmin osoit-
teessa tapahtumat.hel.fi

Paleface viime kesänä Helsinki-
päivän konsertissa Malmilla.
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Puolalainen Dar Mlodziezy on suurin Helsinkiin heinäkuussa 
saapuvista purjelaivoista.
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Näe Helsinki toisin ”matkamessuilla”

Kirjastoauton leikkipuistokiertue

Mestat ja huudit – Näe Helsinki 
toisin -näyttely kutsuu elämyk-
selliselle, värikkäälle ja yllättä-
välle retkelle rakkaaseen kau-
punkiimme. Kaupunginmuseon 
neljännessä kerroksessa voi 
sukeltaa meren pohjaan, tulkita 
hieroglyfejä, piipahtaa matka-
muistokioskilla, kivuta Helsingin 
huipuille, selata jättimäistä puu-
kirjaa tai rakentaa elementtitalon.

”Haluamme yllättää kävijän 
myönteisesti. Helsinki tarjoaa 
enemmän kuin arvaammekaan! 
Näyttelyn hilpeästi ilottelevan pin-
nan alla on kuitenkin vakava viesti 
uhattujen kulttuuriympäristöjen 
vaalimisen puolesta”, kertoo näyt-
telyn tuottaja, Helsingin kaupun-
ginmuseon tutkija Jere Jäppinen.

Kesäkuussa kirjastoauto kier-
tää Helsingin leikkipuistoja. 
Tarjolla on paljon lastenkirjoja 
ja lapsille sopivia lautapelejä. 
Luvassa on myös toiminnallinen 
rata lapsille. Tervetuloa lainaa-
maan lomalukemista!

→ Lisätietoa:
hel.fi/leikkipuistojenkesa ja  

helmet.fi/kirjastoautohelsinki

Kaupunginmuseon näyttelyssä voi 
kivuta vaikka Helsingin huipuille.

Minun
tärppini

1 Malmin tapahtumakesä 
Kaunis Ala-Malmin puis-

to herää eloon, kun Malmin 
tapahtumakesä (6.6.–15.6., 
15.8.–24.8) täyttää puiston 
muun muassa konserteilla, 
sirkuksella, työpajoilla, puis-
tojumpalla, kaupunkitans-
seilla, kirpputoreilla ja pikni-
keillä. 

Pääartisteina ovat Finlan-
ders, Stig, Grand Mahogany, 
Pambikallio, Arppa, Faso Kan 
ja Pikku Papun orkesteri. 
Suosittelen lämpimästi tätä 
maksutonta ja ikärajatonta 
tapahtumaa. Ota omat pik-
nik-varusteet mukaan.

2 Helsingin ruokavuosi
Olen ilahtunut Syötävä 

Helsinki -ruokaviikoista, jot-
ka jatkuvat aina 16.6. asti. Ra-
vintola-, matkailu- ja tapahtu-
ma-alan toimijat esittelevät 
Helsingin monipuolista ruo-
kakulttuuria kaupunkilaisille 
ja vierailijoille. Olen erityisen 
innostunut Helsinki-päivän 
ruokatapahtumista, kuten Il-
lallinen Helsingin taivaan alla.

3 Espan lava
Ei kesää ilman Espan la-

vaa. Kesän artistikattaukses-
sa on muun muassa Anna In-
ginmaa, Bomba Buena, Arja 
Saijonmaa ja Paleface.
Kesäkuukausina puolustus-
voimien Senaatintorilta läh-
tevät vartioparaatit ovat 
näyttäviä tapahtumia ja sel-
lainen kannattaa kokea ker-
ran kesässä! Paraatin jäl-
keen soittokunta esiintyy 
MIL-Espa -konsertissa.

Miia Lousaari
Kulttuurikeskus Stoa

Suomen ensimmäinen 
kulttuurikeskus perustettiin 

vuonna 1984. Stoa-nimen 
keskus sai vasta 1990-luvulla.

tapahtumaa 
viime vuonna.

paikkaa teatterisalissa. 
Musiikkisalissa on 74 paikkaa.

yleisömäärä viime 
vuoden tapahtumissa.

Tulossa lisää tilaa Stoaan 
laajennushankkeen myötä. 

Stoan koko miltei tuplaantuu.
Lisätietoa: stoa.fi

40 280 92 254
8 900 
ktm2231

Menot-palstan on toimittanut  Aki  Laurokari . Toimitus ei  vastaa mahdol l is ista ohjemamuutoksista.
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Tiina Laukkanen
Malmitalon johtaja

Annantalo Annankatu 30, annantalo.fi • Caisa Kaikukatu 4 B, caisa.fi • HAM Helsingin taidemuseo, Eteläinen Rautatie-
katu 8, hamhelsinki.fi • Helsingin kaupunginmuseo Aleksanterinkatu 16, helsinginkaupunginmuseo.fi • Helsingin kau-
punginteatteri Eläintarhantie 5, hkt.fi • Kanneltalo Klaneettitie 5, kanneltalo.fi • Malmitalo Ala-Malmin tori 1, malmi-
talo.fi • Savoy-teatteri Kasarmikatu 46–48, savoy.fi • Stoa Turunlinnantie 1, stoa.fi • Vuotalo Mosaiikkitori 2, vuotalo.fi
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Näyttelyidea lähti kehkeytymään 
matkamessuista, joiden tapaan 
näyttely koostuu eri teemoille omis-
tetuista osastoista. Messujen tyy-
liin Mestat ja huudit -näyttelyn ilme 
on värikäs ja pursuaa ärsykkeitä.  
Näyttely on avoinna 15.9. saakka.

Flow Festivalilla nähdään noin 150 
esiintyjää.

Kesäkuu
13.–15.6.
Sideways avaa festarikesän!
Nordiksella järjestettävän 
kolmipäiväisen tapahtuman 
ohjelma tarkemmin osoitteessa 
sidewayshelsinki.fi

24.6.–30.6.
Rauhaa ja toivoa
Helsinki Pride on Suomen suu-
rin seksuaali- ja sukupuolivähem-
mistöjen tapahtuma. Tänä vuonna 
teemana on rauha ja toivo. Upea 
kulkue järjestetään lauantaina 
29.6. pride.fi

28.6.–30.6.
Pohjoismaiden suurin
Tuska Festival kokoaa 
metallimusiikin ystävät yhteen 
pohjoismaiden suurimmassa 
metallimusiikin festivaalissa. 
Viime vuonna Tuska teki 
kävijäennätyksensä, 63 000 
kävijää. tuska.fi

Heinäkuu
8.–13.7.
Jalkapallon taikaa
Helsinki Cupissa voi nauttia 
jalkapallon riemusta ympäri 
kaupunkia. helsinkicup.fi

27.–28.7. ja 30.–31.7. 
Ensimmäistä kertaa Suomessa 
Coldplay tekee pitkään odotetun 
ensiesiintymisensä Suomessa, 
keikkoja tulee neljä. livenation.fi

Elokuu
9.–11.8.
Flow Festival
Yksi vuoden kovimmista 
festivaaleista täyttää 20 vuotta! 
flowfestival.com

14.8.
Yhteiskunnallista keskustelua
Talk Helsinki -keskustelufestivaa-
li järjestetään toista kertaa. Tar-
kemmat tiedot päivittyvät tänne: 
talkhelsinki.fi

15.8.–1.9.
Kaksi viikkoa pelkkää juhlaa
Helsingin Juhlaviikot aloittavan 
Taiteiden yön kärkitapaus 
on Lauri Porran yli sadan 
bassoinstrumentin muodostama 
maksuton musiikkielämys 
Senaatintorilla. Juhlaviikkojen 
ohjelmassa ovat muun muassa 
Akram Khanin nykytanssiteos 
Jungle Book reimagined ja 
Esa-Pekka Salosen johtama 
Hovanštšina. helsinkifestival.fi

30.–31.8.
Konsertteja Kasarmitorilla
Hector ja Vesterinen yhtyeineen 
tähdittävät torin tapahtumaviikon-
loppua.

30.–31.8.
Suomi vastaan Ruotsi Stadikalla
Viime vuonna Ruotsi voitti Tukhol-
massa. Miten käy nyt? ruotsiottelu.fi

Syyskuu
6.–15.9.
Helsinki Design Week
Pohjoismaiden suurin 
muotoilufestivaali kuuluu 
erottamattomasti Helsingin 
syksyyn. 
helsinkidesignweek.com

23



Ehdotus meni taas läpi!
Mikä on kahden OmaStadin konkarin salaisuus, kun 
useita heidän ehdotuksiaan on äänestetty jatkoon?

Tule juhlimaan OmaStadia
Tervetuloa asukkaat, kaupungin työntekijät ja yhteistyökumppanit juh-
limaan OmaStadin yhteiskehittämisvaiheen päättymistä tiistaina 11.6. 
kello 16–18 Helsingin kaupunginmuseoon osoitteeseen Aleksanterin-
katu 16. Luvassa on pormestarin puhe, musiikkia, kiitospuheita ja pientä 
purtavaa. Tilaisuus on kaikille avoin, ennakkoilmoittautumista ei tarvita.

Helsinkiläisiltä tuli ennätysmäiset 1 600 ehdo-
tusta kaupungin osallistuvan budjetoinnin eli 
OmaStadin kolmannelle kierrokselle. Esikar-
sinnan jälkeen äänestykseen jäi vielä lähes 700 
vaihtoehtoa, joista 45 äänestettiin toteutet-
taviksi. Millä keinoin onnistuu saamaan oman 
ehdotuksensa läpi? 

Kysytään laajasalolaiselta Vesa Rutaselta, 
jonka ehdotus on toteutunut joka kerta. Nyt hän 
ehdotti, että kaupungin omistamia tyhjillään 
olevia merenrantasaunoja korjataan ja muu-
tetaan yleisiksi saunoiksi Itä- ja Kaakkois-Hel-
singissä. Hän mainitsi yhtenä mahdollisena 
kohteena Vartiosaaren Sunnanvikin huvilan 
rantasaunan. Ehdotus sai 910 ääntä ja 200 000 
euron budjetin.

 Edellisellä kierroksella toteutuivat koko kau-
pungin vinkkelistä mietityt avantouintipaikat, ja 
ensimmäisellä kerralla Vartiosaaren aurinko-
sähkölautta, joka toimii yhä.

”Kaikki ehdotukseni ovat lähteneet omasta 
kiinnostuksestani, mutta myös siitä, mitä olen 
kuullut muidenkin toivovan. Avantouintipai-
koista oli pulaa, ja uudet paikat ovatkin olleet 
hitti. Aurinkosähkölautta on avannut Vartiosaa-
ren kävijöille uudella tavalla ja tarjonnut samalla 
merielämyksiä”, toteaa Rutanen.

Hänestä parasta osallistuvassa budjetoin-
nissa on se, että asukkaat pääsevät nostamaan 
esiin uusia ideoita, joita kaupunki ei ole tullut 
välttämättä ajatelleeksi. 

”Asukkailla on paikallistuntemusta ja monilla 
erityisosaamistakin, jota kannattaa hyödyntää 
hankkeiden budjetointia ja jatkokehittämistä 
myöten. On hyvä, että asukkaat saavat ehdo-
tuksistaan suoraa palautetta muilta asukkailta 
ja kaupungin asiantuntijoilta. Ideoiden jalos-
tamista yhdessä voisi olla enemmänkin”, hän 
toteaa.

Rutanen osallistui toukokuun puolivälissä 
yhteiskehittämistilaisuuteen, jossa hän kym-
menien muiden asukkaiden tavoin jutteli asian-
tuntijoiden kanssa hankkeiden toteutuksesta. 
Muutkin esimerkiksi kertoivat suosikkejaan 
korjattaviksi saunoiksi. Seuraavaksi selvite-
tään suosituimpien saunojen vaatimia toimia ja 
kuluja sekä päätetään toteutuksista.
 
Samassa tilaisuudessa läpi päässeestä ide-
astaan jutteli myös puistolalainen Pirjo Iso-
tupa. Hän ehdotti, että veneettömätkin pääsisi-
vät nauttimaan merellisestä Helsingistä ja telt-
tailusta nykyistä useammissa saarissa reitti- 
tai kutsuvenepalvelun avulla. Hanke sai 602 

Teksti: Tiina Kotka Kuva: Kimmo Brandt

”Asukkailla on paikallis- 
tuntemusta ja monilla 
erityisosaamistakin, jota 
kannattaa hyödyntää.”

Pirjo Isotupa ja Vesa Rutanen tulivat juttelemaan läpi päässeiden OmaStadi-ehdotustensa 
toteutuksesta kaupungin asiantuntijoiden kanssa yhteiskehittämistilaisuuteen Stoaan.

OmaStadin kolmannella kierroksella 
jokainen 13 vuotta täyttänyt helsinkiläinen 
sai äänestää yhdessä suurpiirissä enin-
tään viittä ehdotusta. Äänestäneitä oli 
lähes 42 000. Nuoret äänestivät nyt aiem-
paa enemmän, ja myös saivat läpi ehdo-
tuksiaan. Kaupunki toteuttaa hankkeita 
8,8 miljoonalla eurolla. 

Toteutukseen on edennyt tähän men-
nessä kaikkiaan 164 OmaStadi-ehdotusta. 
Niihin on käytetty tai varattu 22 miljoonaa 
euroa. Tietoa hankkeista ja niiden etenemi-
sestä on osoitteessa: omastadi.fi

ääntä ja sen toteuttamiseen on varattu 150 000 
euroa.

”Hanke varmaan erottui joukosta. Toivon 
mahdollisuutta päästä telttailemaan esimer-
kiksi kauempana oleville silokalliosaarille. Ehdo-
tin muun muassa Louekaria, mutta katsotaan 
mitä toiset toivovat ja mikä on muutenkin mah-
dollista. Liikenne ei ehdi vielä täksi kesäksi kil-
pailutuksen takia”, toteaa Isotupa.

Hän kertoo kommentoineensa tilaisuudessa 
muitakin ehdotuksia. Hänellä oli biologin taus-
tastaan hyötyä esimerkiksi arvioidessaan sopi-
via kasveja uusille niityille.

”Olen itsekin ehdottanut aiemmin yksin 
tai toisen kanssa esimeriksi niittyjä koilliselle 
alueelle ja lisää kasvillisuutta koko kaupunkiin. 
Neljä ehdotusta on toteutunut. Asukkaat näyt-
tävät arvostavan luontoaiheita, mutta ehkä 
myös perustelin uudistukset hyvin. Viime kier-
roksella toteutui ideani saariliikenteestä, ja nyt 
toivoin sille laajennusta. Tein myös kaupungin- 
osayhdistyksen kanssa kolme ehdotusta, jotka 
eivät toteudu. Ne saattoivat olla liian lähellä 
kaupungin perustoimintaa.”
 

Rutanen ja Isotupa osuivat toteutettavilla 
ehdotuksillaan asukkaiden toiveiden ytimeen, 
sillä merellisen Helsingin kehittämiseen liitty-
viä uudistuksia toivottiin kaikissa suurpiireissä 
yhtä lukuun ottamatta. Suosittuja olivat myös 
ulkokuntosalit, kukkivat kasvit pölyttäjille sekä 
niityt.

Rahallisesti suurimman 661 605 euron potin 
sai ehdotus ”Lisää vehreyttä Kallion, Harjun, 
Sörnäisten ja Vallilan alueille”. Lisäksi 600 000 
euroa varattiin koillisen alueen ja Puistolan kou-
lujen turvallisiin olkkaritiloihin, joissa nuoret 
voivat viettää aikaa koulun jälkeen valvotusti. 
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Parasta työssäni on 
mahdollisuus vaikuttaa 
ympäristön tilaan. Kau-
punki kerää sekä tuot-
taa tietoa, ja teemme 

sen pohjalta konkreettisia toimia esi-
merkiksi päästöjen vähentämiseksi. 
Ilmasto valitettavasti jatkaa lämpe-
nemistään, ja siihen meidän täytyy 
varautua ja sopeutua. Juuri tätä teen 
työkseni. 

Olen opiskellut meribiologiaa ja 
syventynyt ekologiaan. Työskentelin 
aiemmin ympäristöjärjestössä ja tein 
tutkimusta yliopistolla. Tulin kaupun-
gille töihin kymmenen vuotta sitten.

Työhöni kuuluu ilmastonmuutokseen 
sopeutumisen strategista suunnitte-
lua. Huomioimme riskejä, kuten rank-
kasateita ja niistä aiheutuvia hule-
vesitulvia sekä kasvavia lämpöti-
loja. Hulevesi on sadevettä, joka ker-
tyy pinnoitetuille alueille. Kompaktisti 
rakennetussa ympäristössä viemäri-
putket eivät pysty käsittelemään koko 
hulevesimäärää. Tuomme esiin lämpö-
tilojen nousun huomioimista kaupun-
kisuunnittelussa, esimerkiksi niin, että 
kiinteistöt olisivat mahdollisuuksien 
mukaan puiden varjossa.

Tässä työssä pärjää pitkäjänteisyy-
dellä. Kaupunkiorganisaatio on kuin 
dinosaurus; se liikkuu joskus hitaasti, 

mutta kun se liikkuu, liike voi olla 
todella merkittävä. Liikkeen käynnis-
täminen vaatii paljon puurtamista 
ja jaksamista. Nykyisin organisaatio 
antaa tukea ympäristön huomioimi-
seen ja viherrakenteiden vahvistami-
seen. Välillä kuitenkin tarvittaisiin vielä 
enemmän rohkeutta tehdä oikeita 
päätöksiä. 

Minua inspiroivat työssäni viherra-
kenteet kasveineen, puineen ja pen-
saineen, sillä imiessään vettä ne ovat 
ilmastonmuutokseen sopeutumisen 
supersankareita, joita tarvitaan ihan 
joka paikkaan hillitsemään esimerkiksi 
kellaritulvia ja tuomaan katutilaan vii-
lennystä ja hellesuojaa. Ne myös tar-
joavat varjoa ja virkistysmahdollisuuk-
sia sekä lisäävät kaupunkiympäristön 
monimuotoisuutta ja viihtyisyyttä. 

Parhaita hetkiä ovat ne, kun saan 
konkreettisesti edistettyä jotain asiaa. 
Rakensimme yhdessä hankkeessa 
Maunulan puiston helmaan kosteikon, 
jolla saadaan hallittua ja puhdistettua 
hulevesiä. Tämä oli iso ja hieno saavu-
tus. Minua ilahduttaa se, että kaupun-
kiympäristön vehreyden tärkeys on 
huomattu laajasti.

Työkaverini ovat erittäin asiantunte-
via ja teemme paljon yhteistyötä. Juuri 
yhteistyö on yksi parhaista asioista 
työssäni, sillä tykkään työskennellä 

Ilmastonmuutoksen vaikutuk-
sia voi hallita esimerkiksi säi-
lyttämällä ja lisäämällä kasvilli-
suutta, toteaa Kajsa Rosqvist.

Helsinki omistaa metsää 
esimerkiksi Haltialassa.

Stadilla duunissa
Mikä on parasta työssäsi, ilmastotiimin projekti-
päällikkö Kajsa Rosqvist? 

3  
ilmasto-
tekoa
1. Vehreytä kaupunkia: 
julkaisut.hel.fi/fi/julkaisut/
sallitusti-villi

2. Hallitse hulevesiä: 
ilmasto.hel.fi/sopeutuminen

3. Perusta korttelipiha: 
korttelipihat.hel.fi
 

Helsinki viljelee 
hiiltä sitoen
Helsingin kaupungin noin 
260 hehtaarin suurui-
silla maisemapelloilla käy-
tetään uudistavaa vilje-
lyä. Maan hiilipitoisuutta 
lisätään viljelemällä run-
saasti biomassaa tuotta-
via kasvustoja, ruokkimalla 
maan pieneliöstöä ja pitä-
mällä pellot kasvipeittei-
sinä mahdollisimman suu-
ren osan vuodesta. Maan 
voimakasta muokkaamista 
vältetään. Menetelmän 
avulla maisemapellot sito-
vat hiiltä enemmän kuin 
päästävät sitä ilmakehään.

Metsiä hoide-
taan luonnon-
mukaisemmin
Kaupungin metsien moni-
muotoisuutta lisätään ja 
metsäalueita jätetään van-
henemaan luontaisesti 
aiempaa enemmän. Met-
sien hoidossa varaudutaan 
myös ilmastonmuutok-
seen, kasvavaan asukas-
määrään ja kaupungin 
tiivistymiseen. Metsäaluei-
den merkitys virkistysalu-
eina, metsässä liikkumisen 
turvallisuus sekä maise-
malliset arvot huomioi-
daan. Näin linjataan päivi-
tetyissä Helsingin metsien 
hoidon suunnittelua ja hoi-
toa ohjaavissa periaat-
teissa.  

Ekohyllyissä on ympäristötietoa
Helsingin kirjastoissa on nyt ekohyllyt, joihin on koottu 
tietoa ja tarinoita ympäristön muutoksista. Ympäris-
töaiheista kirjallisuutta keskittämällä halutaan auttaa 
ihmisiä löytämään tietoa ja kasvattamaan ymmärrystä 
ympäristön muutoksiin liittyen.
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Teksti: Kreeta Koskijoki Kuva: Kimmo Brandt

Lähde luontoretkelle
Lepakkoretki, lasten seikkailusaari, metsä-
retki Haltialassa, Vartioharjun puroluonto 
ja loppukesän perhosretki. Esimerkiksi täl-
laisia opastettuja luontoretkiä järjestetään 
kesällä. Lisätiedot: hel.fi/retkeily

ihmisten kanssa. Tutkimusmaa-
ilmassa tehdään välillä töitä aika 
yksin.  

Terveiseni helsinkiläisille: Ilmas-
tonmuutoksen vaikutuksia voi 
hallita säilyttämällä ja lisäämällä 
kasvillisuutta. Istutusten ei tar-
vitse olla aina kovin järjestelmäl-
lisiä. Rehevä rönsyily on parempi 
niin luonnon monimuotoisuuden, 
pölyttäjien kuin vesien imeytymi-
sen ja lämmönhallinnan kannalta. 
Lisäksi tällaiset istutukset vaativat 
vähemmän ylläpitoa pärjätäkseen 
eli kaikki voittavat. 
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Digipulmiin ei tarvita  
tuuria, vaan luuria.
Kaipaatko selväsanaista, luotettavaa apua  
tietokoneen, älypuhelimen tai asiointipalveluiden  
käyttöön? Päivystämme Helsingin kaupungin  
Digituessa juuri sinua varten. Ja autamme ihan  
maksutta – nyt myös puhelimessa ja chatissa!

Soita Digitukeen: 09 310 10011
Tai chattaa: digituki.hel.fi 
Ma–pe klo 9–12

Työtä voi hakea anonyymisti

Seniori, saat apua elämän pulmiin

Osaan kaupungin työpaikoista haetaan 
ilman henkilökohtaisia tietoja.
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Saat sote-palvelut myös kesällä 
Helsingin asukkaat saavat sosiaali- ja terveyspalvelut kesälläkin. Katso 
tiedot palveluista osoitteesta: hel.fi/sotekesa

Sotebotti Hesteristä saat hoito-ohjeita ja tietoa palveluista aina. 
Palveluaikoina voit myös keskustella sote-ammattilaisen kanssa chatissa. 
Hesteri löytyy netistä tämän sivun oikeasta laidasta: hel.fi/sote-palvelut 
Terveysneuvonta auttaa puhelimessa koko kesän ja ympäri vuorokauden. 
Soita numeroon: 09 310 10023.

Anonyymi työnhaku tarkoittaa, että työnantaja 
ei näe aluksi hakijan nimeä, syntymäaikaa, 
äidinkieltä tai muita tunnistetietoja. Nämä tiedot 
salataan haastatteluun saakka. Toimintatapa 
auttaa, että kaikkia hakijoita kohdellaan 
tasapuolisesti ja huomio on hakijoiden 
osaamisessa.

”Toivomme, että meillä on erilaisia hakijoita 
ja he edustavat eri ikäluokkia, sukupuolia, 
kieliä, kulttuureja ja vähemmistöjä. Helsingissä 
on monenlaisia asukkaita. Siksi on hyvä, että 
meillä on myös monenlaisia työntekijöitä. 
Työntekijöiden erilaiset taustat tuovat 
monipuolisemmin uusia ajatuksia työpaikalle”, 
sanoo Tarja Näkki kaupunginkanslian 

henkilöstöosastolta.
Anonyymisti voi hakea töihin esimerkiksi 

kirjastoon tai palvelukeskus Helsingin 
asiantuntija- ja esihenkilötehtäviin. 

“Olemme saaneet anonyymistä 
rekrytoinnista hyvää palautetta. Anonyymi 
hakutapa rohkaisee esimerkiksi heitä, joilla on 
vieraskielinen nimi, hakemaan useammin kuin 
tavallisissa hauissa. Tästä meillä on tutkittua 
tietoa”, Näkki kertoo.

Anonyymi työnhaku on vielä melko uusi asia. 
Jatkossa Helsinki aikoo käyttää sitä nykyistä 
enemmän. 

Kaupungin avoimet työpaikat ovat 
osoitteessa: helsinkirekry.fi

Seniori, tarvitsetko tukea vaikeaan 
elämäntilanteeseen? Kaupunki tarjoaa apua.

Seniorikeskuksissa on vertaistukiryhmiä. 
Tule Vire-ryhmään, jos olet alakuloinen tai 
masentunut. Toivo-ryhmä auttaa, jos olet 
menettänyt läheisen. Kööri-ryhmä on eläkeläisille, 
jotka haluavat vähentää tai lopettaa päihteiden 
käytön. Peesi on ryhmä heille, joiden läheisellä 
on päihdeongelma. Uudet ryhmät aloittavat aina 
syyskuussa ja helmikuussa. Lisää tietoa saa 
puhelinnumerosta: 09 310 34888.

Tsemppi-kuntoutusjakso auttaa 
mielenterveys- ja päihdeasioissa. Kuntoutusjakso 
on 4–6 kuukautta, ja tapaaminen on kerran 

viikossa. Kysy lisää numerosta: 09 310 37333.
Puhti-kuntoutusjakso auttaa mielenterveys- 

ja päihdeasioissa. Kuntoutusjakso on 6 viikkoa, 
ja osallistujat asuvat silloin Roihuvuoren 
seniorikeskuksessa. Kysy lisää numerosta: 
09 310 3927.

Pilke-toiminta sopii ikääntyneelle, jolla on 
päihde- ja muistisairaus.  Kysy lisää numerosta: 
09 310 28238.

Jokainen seniori voi myös varata 
keskusteluajan palvelukeskuksen 
sosiaaliohjaajalle.
Lisätietoa: hel.fi/mielenterveytta-tukevat-
senioripalvelut

Digitukea puhelimessa
Haluatko apua tietokoneen, puhelimen 
tai muun älylaitteen käyttöön tai 
sähköiseen asiointiin? Helsinkiläisiä 
neuvotaan nyt myös puhelimessa ja 
chatissa. Jos ongelma ei ratkea niiden 
kautta, voit varata ajan henkilökohtaiseen 
tapaamiseen. Ilmaista digitukea on 
esimerkiksi kirjastoissa, yhteisötaloissa ja 
palvelukeskuksissa. 

Digituen puhelinnumero on 
09 310 10011, soita arkipäivänä kello 9–12. 
Chatin ja lisätietoa löydät osoitteesta: 
digituki.hel.fi

HelsinkiMission vapaaehtoiset auttavat 
digiasioissa kotonasi. Lisää tietoa saat 
numerosta 09 2312 0370. Soita ma, ke tai 
to klo 9–12 tai jätä yhteydenottopyyntö 
osoitteessa: digituki.hel.fi

E-kirjaston kirjoja ja lehtiä voi lukea 
vaikka tabletilta.

Soita digitukeen, niin saat ilmaiseksi 
apua digiasioihin.

Kun töitä haetaan nimettömästi, 
anonyymiys loppuu vasta 
haastatteluvaiheessa.

Lue ja kuuntele kirjoja 
E-kirjastossa
Kuntien yhteisessä E-kirjastossa on 
e-kirjoja, äänikirjoja ja digilehtiä. Uusi 
palvelu toimii aluksi vain älylaitteilla. Lataa 
E-kirjasto sovelluskaupasta. Palveluun 
kirjaudutaan vahvalla tunnistautumisella 
eli esimerkiksi pankkitunnuksilla. 
Kirjastokorttia ei tarvita.

E-kirjastoon tulee koko ajan lisää 
kirjoja. E-kirjasto on Kansalliskirjaston 
ja yleisten kirjastojen yhteinen palvelu. 
Se vaikuttaa joihinkin Helmet-kirjaston 
e-kirjastopalveluihin tänä vuonna. 
Lisää tietoa: 

helmet.finna.fi/Content/ekirjasto
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LUKIJAKILPAILU

Kurkista Helsingin historiaan
Historia Helsinki -sivuston artikkelit eri teemoista valottavat 
kaupungin vaiheita. Sivuston sisältö kasvaa jatkuvasti. Sivus-
tolla on myös karttapalvelu, jossa voi vertailla eri aikakausien 
erilaisia karttoja. Sivusto on osoitteessa: historia.hel.fi

lukijakilpailu.
helsinkilehti@
hel.fi

Helsinki-lehti, 
Lukijakilpailu, 
PL 1, 00099 
Helsingin 
kaupunki

Lukijakilpailun 
on laatinut 
toimittaja Aki 
Laurokari.

Kadonnutta kaupunkikuvaa
Valokuvaaja Signe Brander otti yllä olevan kuvan vuonna 1907, mutta missä 
tarkalleen? Vinkkinä, että hänen ajoistaan maisema tuolla paikalla on 
muuttunut huimasti.

Vastaukset pyydetään lähettämään 15.10. mennessä sähköpostilla 
(lukijakilpailu.helsinkilehti@hel.fi) tai postitse (Helsinki-lehti, Lukijakilpailu, 
PL 1, 00099 Helsingin kaupunki). Mainitsettehan postiosoitteenne, jos 
haluatte osallistua kirjapalkinnon arvontaan.

Vastaus viime kysymykseen
Kuvassa lapset laskevat mäkeä Lauttasaaressa 
1950-luvulla. Takana oleva talo on vuonna 1928 
valmistunut palokunnan talo, jonka tekemiseen 
kauppaneuvos Julius Tallberg lahjoitti tontin ja 
rakennustarvikkeet. Rakennus purettiin vuonna 
1965 uuden palokuntarakennuksen tieltä.

Tarve omalle vapaaehtoiselle palokunnalle kas-
voi saarella viime vuosisadan alussa. Saarelle oli 
nimittäin rakennettu yhä enemmän puuhuviloita 
ja Helsingin kaupungin palokunnalla oli vaikeuk-
sia ehtiä sammutustöihin hankalien kulkuyhte-
yksien takia. Lauttasaareen perustettiin VPK 
vuonna 1916.

 → Lähde: Lauttasaari.fi

Anna palautetta kaupungille
Palaute auttaa kaupunkia toimimaan yhä paremmin. 

Kaupunkilainen voi ilmoittaa esimerkiksi 
rikkoontuneesta puistonpenkistä tai saamansa 
palvelun epäkohdista kaupungin digitaalisessa 
palautekanavassa. Sinne voi lähettää myös 
toiveita, kehitysehdotuksia, kiitoksia tai 
kysymyksiä kaupungin toiminnasta ja palveluista. 
Anna yhteystietosi, jos haluat vastauksen. 
Asiointi onnistuu myös puhelimitse ja kirjeitse.

Palautekanavan vikailmoitusosiossa voit kertoa, 
jos jokin yleinen paikka vaatii korjausta tai kun-
nossapitoa. Pyyntö voi koskea esimerkiksi rikki-
näistä liikennemerkkiä tai kuoppaa kadussa. Näet 
Hae palautteita -sivulta, onko joku lähettänyt jo 
palautetta asiasta. Kaikki palautteet luetaan ja nii-
hin vastataan, jos henkilö on toivonut vastausta. 

”Palautteet ovat tärkeitä, sillä niiden avulla 
viat huomataan ja saadaan korjattua nopeam-
min. Palautteet vaikuttavat myös hankintoihin, 
sillä esimerkiksi penkkejä ja roskiksia ostetta-
essa tutkitaan, mihin niitä on toivottu”, kertoo 
palautepalvelun kehittämisestä vastaava projek-
tipäällikkö Marjatta Peltonen.

Kaupunkilaiset antavat Helsingille aktiivisesti 
palautetta. Pelkästään tammi-huhtikuun aikana 
saapui noin 20 000 palautetta. Suurin osa liit-
tyi lumen auraukseen, katujen kunnossapitoon ja 
väärin pysäköityihin ajoneuvoihin. Vastauksen sai 
keskimäärin viidessä päivässä.

Palautteiden ansiosta esimerkiksi Oodiin han-
kittiin uusi sähköpöytä pyörätuoliasiakkaille sekä 
mikro lastenruokien lämmitystä varten. Lisäksi 
suun terveydenhuollon aikoja voi nyt perua ja 
siirtää suurelta osin Maisa-järjestelmän kautta. 
Ulkoliikunta.fi-palvelun kartalle lisättiin koira- 
ladut, hiihtotyylit ja avantouintipaikat sekä uima-
paikkojen yhteyteen uimaveden laatutiedot.

Palautetta voi lähettää kirjepostina kaupungin 
kirjaamoon (Helsingin kaupunki, Kirjaamo,  
PL 10, 00099 Helsingin kaupunki) tai eri toimialo-
jen osoitteisiin. Puhelimitse palautetta voi antaa 
esimerkiksi Helsinki-infoon, p. 09 310 11111 ja kau-
punkiympäristön asiakaspalveluun, numeroon 
09 310 22111.

 → Palautekanava: palautteet.hel.fi

 Viime kysymykseen oikein vastanneiden joukosta arvottiin voittajaksi 
Ilona Laamanen – onnittelumme!

Signe Bran-
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Saavuttiko 
Helsinki 
tavoitteensa?
Sosiaali-, terveys- ja pelastustoi-
miala on varautunut häiriötilan-
teisiin ja poikkeusoloihin asian-
mukaisesti, mutta väestö- ja kal-
liosuojien kunnossa on alueellisia 
eroja. Lisäksi kävely- ja pyöräväy-
lien talvikunnossapito tulisi huo-
mioida jo maankäyttöä suun-
niteltaessa. Näin toteaa tar-
kastuslautakunta vuoden 2023 
arviointikertomuksessa. 

Lautakunta esittää useita 
suosituksia kaupungin toimin-
nan kehittämiseksi. Esille nou-
see huoli lapsiperheiden palvelu-
jen ja nuorisotyön riittävyydestä. 
Molemmissa haasteena on muun 
muassa henkilöstön saatavuus. 
Arviointikertomus on kaupungin-
valtuuston käsittelyssä 19.6. 

 → Lisätietoa: arviointikertomus.fi
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Mojo Erämetsän aikamatkakuvissa yhdistyvät historiallinen ja nykypäivän Helsinki. Teoksen ”Ongella” pohjana on 
Volker von Boninin vuonna 1960 ottama kuva Lauttasaaren sillan läheltä.

Liikenne ja kaupunkiympäristö 
HSL joukkoliikenne 
Palvelupiste: Rautatieaseman länsisiipi, 
Elielinaukio 3 
Puhelinpalvelu: 09 4766 4000 
ma–pe klo 7.30–19, la–su klo 9.30–17 
Kadut, viheralueet ja pysäköinti 
Puhelinpalvelu: 09 3102 2111
ma–to klo 8.15–16, pe klo 12–15 
Palvelupiste: Työpajankatu 8
ma klo 12–15, ti–ke klo 8.30–12, 
to–pe klo 12–15 
Palaute: hel.fi/palaute 
Kaupunkimittauspalvelut 
Palvelupiste: Työpajankatu 8
ma–ti klo 8.15–12, ke–pe klo 12–15
Puhelinpalvelu: 09 310 22111
ma–to klo 8.15–16, pe klo 12–15 
Sähköposti: kymp.kami.asiakaspalvelu@hel.fi

Yrittäminen
Neuvontapalveluja yrittäjille sekä yrittäjiksi 
aikoville 
Kansakoulukatu 3
ma–pe klo 8.30–16 vain ajanvarauksella 
Puhelinpalvelu: 09 3103 6360
ma–pe klo 9–11 
Sähköposti: yritysneuvonta@hel.fi 
hel.fi/businesshelsinki 

Matkailu
Matkailuneuvonta kesäkaudella 14.9. saakka:
Palvelupiste: Aleksanterinkatu 24
ma–pe klo 9–17.30, la–su klo 9–16
Puhelinpalvelu: 09 3101 3300 
Sähköposti: helsinki.touristinfo@hel.fi 
Chat: MyHelsinki.fi, ma–su klo 9–16
Helsinki-helpit jalkautuvat kesäksi keskustaan 
sekä satamiin ja ovat tavattavissa myös 
Lyypekinlaiturin paviljongissa elokuun 
loppuun.

Kiireellinen hammashoito
p. 09 3105 1400, ma–pe klo 7–14. 
Iltaisin, viikonloppuisin ja arkipyhinä kiireellinen 
hoito on Puistosairaalassa (Stenbäckinkatu 11). 
Ajanvaraus p. 09 4717 1110, 
ma–pe klo 14–21, la–su ja arkipyhinä klo 8–21. 
Soita ennen päivystykseen menoa, jotta hoidon 
tarpeen kiireellisyys voidaan arvioida. 
Ajanvaraus myös Maisa-palvelussa maisa.fi. 
Chat: hel.fi/hammashoito, ma–pe klo 8–15
Seniori-info 
Palvelupiste: Siltasaarenkatu 2 
ma–pe klo 9–15 paitsi to klo 10–11.30 
Puhelinneuvonta: 09 3104 4556, ma–pe klo 9–15
Sähköposti: seniori.info@hel.fi 
Chat: hel.fi/seniorit 
Sosiaalipalvelut 
Sosiaalineuvonta p. 09 3104 4400 
ma–pe klo 9–16 
Chat: hel.fi/sosiaalineuvonta 
Sosiaalipäivystys iltaisin ja viikonloppuisin
p. 020 696 006 
Kriisipäivystys 
Äkillisissä kriisitilanteissa 24/7 p. 09 3104 4222 

Kasvatus ja koulutus 
Päiväkodit, perhepäivähoito, leikkipuistot, 
peruskoulut, lukiot ja ammatillinen koulutus
Puhelinneuvonta: 09 3104 4986
ma–pe klo 10–12 ja 13–15
hel.fi/kasvatuksen-ja-koulutuksentoimiala 

Asuminen
Vuokra-asunnon haku 
Palvelupiste: Työpajankatu 8
ma klo 12–15, ti–ke klo 8.30–12, to–pe klo 12–15 
Puhelinpalvelu: 09 3101 3030, ma ja to klo 9–12, 
ti ja ke klo 12.30–15.30, pe klo 12–15
Chat: asunnonhaku.hel.fi
ma–to klo 9–15, pe klo 12–15
Sähköposti: asunnonhaku@hel.fi

Helsingin kaupunki
p. 09 310 1691 (vaihde), hel.fi
Henkilöt ja toimipaikat: numerot.hel.fi 
Helsinki-info 
Tietoa kaupungin palveluista ja 
maahanmuuttoasioista, p. 09 3101 1111 
Chat: hel.fi, ma–to klo 9–16, pe klo 10–15
Neuvontapiste Keskustakirjasto Oodissa, 
Töölönlahdenkatu 4, 
ma–to klo 10–18, pe klo 10–16 
Lisätietoa: neuvonta.hel.fi
Neuvontapiste Itäkeskuksen Stoassa, 
Turunlinnantie 1, ma klo 9–16, ke klo 9–16 ja 
pe klo 10–16. Kiinni kesällä 24.6.–11.8.
International House Helsinki (IHH), neuvonta, 
Lintulahdenkuja 2, ma–to klo 9–16, pe klo 10–16
Digineuvonta (digituki.hel.fi) 
Digitukea saa maksutta mm. tietokoneen, 
älypuhelimen, tabletin ja älytelevision käyttöön

Sosiaali- ja terveyspalvelut 
Terveysasemat 
Terveysasemakohtaiset numerot ja chat: 
hel.fi/terveysasemat 
Omaolo 
Oirearviot: omaolo.fi 
Päivystys 
Kun oma terveysasema on kiinni, 
soita ensin Päivystysapuun, p. 116 117 
Terveysneuvonta 
Tietoa Helsingin terveyspalveluista ja 
terveysneuvontaa 24/7, p. 09 3101 0023 
Neuvolat 
Arkisin klo 8–14, p. 09 3105 5530. 
Neuvoloiden keskitetty puhelinpalvelu toimii 
takaisinsoittopalveluna, soitot arkisin klo 8–16
Chat: hel.fi/perheentuki, ma–pe klo 10–12 
Hammashoito 
Ajanvaraus p. 09 3105 1400 
ma–to klo 7–18 ja pe klo 7–15, 
takaisinsoittopalvelu

Ota yhteyttä! 
Täältä saat tietoa kaupungin palveluista
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